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1. Oplysninger om Holstebro Gymnasium

Gymnasiets bygninger
er et faglokalegymnasium, hvis første del blev taget i brug august 1966 
og anden del i august 1967. En midlertidig tilbygning har været i brug 
fra oktober 1971. Der arbejdes med planer for en udvidelse af skolen. 
Et knallertskur er opført i 1976. Ringkøbing amtsråd nedsatte i februar 
1978 et byggeudvalg.

Orientering om optagelse af elever
Hvert år afholder gymnasiet i januar og februar orienterende møder om 
optagelse i 1. HF eller 1. g på Holstebro Gymnasium.

Optagelse i HF
Adgang til kursus til højere forberedelseseksamen opnås principielt ved 
10 års folkeskoleundervisning, som afsluttes med prøver med tilfreds
stillende resultat i nærmere angivne fag (jfr. nedenfor). Når der anfø
res 10 års folkeskoleundervisning, er det en beskrivelse af et niveau og 
ikke et formelt krav. Nogle års erhvervserfaring o. 1. vil kunne give en 
modenhed og evne til selvstændigt arbejde, som kan være et lige så 
godt grundlag for HF-undervisningen som præsente skolekundskaber. 
1 matematik, engelsk og tysk kræves kundskaber svarende til, at folke
skolens afgangsprøve i de pågældende fag er aflagt med tilfredsstillende 
resultat.
I dansk kræves forkundskaber svarende til, at folkeskolens udvidede 
afgangsprøve i faget er aflagt med tilfredsstillende resultat.
For elever, der er gået ud af folkeskolen 1978 eller tidligere, vil real
eksamen eller 10. klasse med tilfredsstillende resultat i engelsk, tysk 
og matematik som til Teknisk Forberedelseseksamen umiddelbart være 
adgangsgivende.
Ansøgerne skal være fyldt 16 år inden 1. februar i det år, hvor de op
tages på kurset. Der er ingen øvre aldersgrænse.
Ansøgerne indkaldes normalt til en samtale med rektor og/eller stu
dievejleder.
Rektor træffer på grundlag af ansøgernes faglige og personlige kvali
fikationer den endelige afgørelse om, hvilke ansøgere der kan optages. 
Optagelse søges i marts på særlige blanketter, der udleveres af gym
nasiet og afleveres så vidt muligt personligt til rektor eller en studie
vejleder inden 1. april. Der optages 84 elever i 3 klasser.
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Optagelse i gymnasiet
I 1. gymnasieklasse sproglig eller matematisk linie optages elever efter 
9. (evt. 10. klasse). Eleven afhenter og afleverer på sin folkeskole inden 
ca. 20. februar et anmeldelsesskema. Eleven og forældrene får tilbudt 
rådgivning fra folkeskolen. Inden ca. 10. marts udleverer folkeskolen 
derefter ansøgningsskemaet til 1. g med oplysninger bl. a. om, hvordan 
folkeskolen indstiller eleven (egnet/måske egnet/ikke egnet). Ansøg
ningsskemaet færdigudfyldes af forældrene og afleveres på folkeskolen 
inden ca. 15. marts. Folkeskolen videresender inden 20. marts ansøg
ningen til et optagelsesudvalg for 1. g, som er fælles for alle gymna
sier i Ringkøbing amt. Optagelsesudvalget afgør, om eleven kan opta
ges uden prøve eller skal henvises til en optagelsesprøve på gymnasiet. 
Et fordelingsudvalg, der er fælles for hele amtet, fordeler eleverne på 
de forskellige gymnasier. Hvis der er plads, optages eleven på det først 
søgte gymnasium.

Betingelser for optagelse:
A. Eleven skal

1) have afsluttet 9. klasse,
2) have fulgt tyskundervisning 7.-9. klassetrin,
3) forventes at kunne følge gymnasieundervisningen tilfredsstillende 

på normal tid,
4) have aflagt skr. del af folkeskolens afgangsprøve i dansk og reg- 

ning/matematik med tilfredsstillende resultat,
5) have aflagt mundtlige del af folkeskolernes afgangsprøve i dansk 

samt for sproglige: i engelsk og tysk
og for matematikere: i fysik/kemi.
Sproglige desuden: latinprøve inden 31./10.

B. Folkeskolen indstiller: egnet/måske egnet/ikke egnet.
Folkeskolen oplyser:
1) Sidste standpunktkarakterer,
2) deltagelse i grundkursus, udvidet kursus eller udelt kursus.
3) Evner, modenhed, flid.

C. Evt. handicaperklæring indsendes gennem folkeskolen.
D. Eksamenskarakterer indberettes af folkeskolen, 

(for syge elever: årskarakterer).
E. Optages uden prøve: Egnede, med mindre deres skr. eksamensresul

tat ikke er tilfredsstillende.
Måske egnede med et tilfredsstillende skr. eksamensresultat.

F. Adgang til prøve: Ikke optagne egnede og måske egnede.
Ikke egnede med et væsentligt bedre skr. eks. resultat end ved 
martsterminen.
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G. Optagelsesprøven tager hensyn til
1) optagelsesprøvens resultat,
2) skr. afgangsprøvers resultat i krævede fag,
3) mdt. afgangsprøvers resultat i krævede fag,
4) standpunkts- og årskarakterer,
5) folkeskolens udtalelse,
6) handicaperklæringer.

For elever fra 10. klasse kan folkeskolens udvidede afgangsprøver 
træde i stedet for afgangsprøverne.
Latin. Gymnasiet afholder hvert år i august-oktober et eftermiddags
kursus i latin for ansøgere til sprogligt gymnasium, som ikke forud for 
optagelsen har aflagt folkeskolens afgangsprøve i latin. Prøven aflæg
ges så inden udgangen af oktober. Opmærksomheden henledes dog på, 
at det er en stor belastning at skulle følge dette korte kursus, så det 
er nødvendigt eller i hvert fald ønskeligt, at eleven i månederne forud 
har forberedt sig ved selvstudium eller privatundervisning.
Eleven skal samtidig følge den normale latinundervisning.

Økonomisk stotte:
Elever under 16 år kan kun få almindeligt børnetilskud. Elever fra 16- 
17 år kan på grundlag af forældrenes økonomiske forhold få ungdoms
ydelse, der søges hos hjemkommunen. Elever fra 18-22 år kan på grund
lag af forældrenes og egne økonomiske forhold, elever på 23 år og der
over på grundlag af egne økonomiske forhold, gennem skolen søge sti
pendier fra Statens Uddannelsesstøtte.
Alle elever over 18 år kan gennem skolen søge statsgaranti for studie
lån i banker og sparekasser.
Ansøgninger til Statens Uddannelsesstøtte for skoleåret 1978-79 ind
sendes af nuværende elever efter nærmere meddelelse foråret 1979, af 
nye elever i begyndelsen af skoleåret. Alle, der fylder 18 år senest 30/6 
1979, kan søge.
Der blev i 1977/78 givet statsgaranti for banklån op til 13.900 kr. Den 
samlede sum for stipendier og statsgaranti måtte dog ikke overstige 
18.200 kr.

Stipendier fra Statens Uddannelsesstøtte 1977-78:
208 gymnasieelever fik 959.226 kr. i stipendier i portioner på 300 kr. 
- 10.000 kr.
89 HF-elever fik 552.734 kr. i stipendier i portioner på 300 kr. 
- 10.000 kr.

Fri undervisning. Kørselsgodtgørelse
Al undervisning på Holstebro Gymnasium og HF-kursus er gratis. Bøger 
og undervisningsmateriel stilles vederlagsfrit til rådighed. Eleverne skal 
dog selv købe skolens gymnastikdragt.
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Elever, der bor 7 km og derover fra skolen, kan få gratis transport, i 
enkelte tilfælde kørselsgodtgørelse. Ansøgning indgives efter nærmere 
meddelelse fra skolen.

Afdelinger, linjer og grene 1977-78
Holstebro Gymnasium består af en 3-årig linje- og grendelt gymnasie
afdeling og et toårigt HF-kursus. Skolen påbegyndte undervisningen i 
august 1963 (HF-kurset i 1969) og har i sit 15. skoleår 1977-78 et 3- 
sporet HF-kursus, et 4-sporet matematisk (i 3. g dog 3-sporet) og et 3- 
sporet sprogligt gymnasium, ialt 26 stamklasser.

HF-kurset
giver gennem 2 år, som er delt i 4 semestre, undervisning til højere 
forberedelseseksamen. Undervisningen omfatter en række fag, der er 
fælles for alle, og nogle tilvalgsfag, som den enkelte studerende skal 
sammensætte efter eget valg ud fra evner og interesser i et antal sva
rende til mindst 20 points. Tilvalgsfagene er enten visse af fællesfagene, 
som behandles mere indgående, eller andre fag.
Alle fagenes timetal og tilvalgsfagenes points er anført under punkt 6. 
Der skal melde sig mindst 7 elever til et tilvalgshold, før det kan op
rettes. Holstebro Gymnasiums HF-kursus har normalt tilvalgshold i 
alle fag.
Eksamen afholdes i alle fællesfag (minus idræt, formning og musik) 
og i de valgte tilvalgsfag. HF-eksamen giver adgang til en række videre
gående uddannelser, som dog i en del tilfælde stiller krav om bestemte 
tilvalgsfag.

HF-selvstudium og HF-enkeltfagskursus
Enhver kan indstille sig til HF-eksamen på gymnasiet efter selvstudium. 
Indstillingsfristen er 15. februar. Kurset yder selvstuderende en vis vej
ledning.
Hvis selvstuderende først henvender sig til skolen angående eksamens
pensum efter 1. januar, skal de dog opgive pensa, der har været læst 
i en af skolens HF-klasser.
Voksenundervisningscentrets HF-kursus underviser til HF-eksamen i 
enkeltfag på Holstebro Gymnasium. Det tager mindst 3 år at sammen
stykke en HF-eksamen her. 1977/78 er der blevet undervist i fælles
fagene engelsk, tysk, historie, dansk, samfundsfag, biologi og mate
matik og i tilvalgsfagene engelsk, psykologi og fransk.
Eksamen aflægges også på gymnasiet.

Gymnasieafdelingen
giver i tilslutning til 9. klasse gennem 3 etårige klasser en fortsat almen- 
dannende undervisning, som tillige giver det nødvendige grundlag for 
videregående studier og slutter med studentereksamen. Undervisningen 
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gives på delvis forskellige linjer, som benævnes efter de undervisnings
fag, der giver hver enkelt linje dens særpræg. 1 1. g kan eleverne vælge 
mellem en sproglig og en matematisk linje. I 2.-3. g kan de sproglige 
vælge mellem en samfundssproglig, en nysproglig og en musiksproglig 
gren, og matematikerne mellem en matematisk-fysisk, en samfunds-ma
tematisk og en naturfaglig gren.
Eleverne kan desuden vælge mellem forskellige fag. Alle elever kan fra 
1.-3. g vælge mellem 1) fransk og 2) russisk og i 2.-3. g mellem 1) mu
sik og sang og 2) formning og kunstforståelse. På den matematiske linje 
kan der i 1. g vælges mellem 1) engelsk og 2) tysk, på den samfunds
sproglige og den musiksproglige i 2.-3. g mellem 1) engelsk og 2) tysk. 
Alle fag forudsætter en tiistækkelig stor tilslutning til det valgte fag. 
De nævnte grene og valgfrie fag er alle gennemført på Holstebro Gym
nasium. Den klassisk-sproglige gren på den sproglige linie kan ikke til
bydes i Holstebro.

Karaktergivning
Elever i gymnasieafdelingen får karakterbøger med hjem i december, 
marts og juni. Oplysninger om karakterskalaen findes i karakterbø
gerne. Forældrene skal underskrive karakterbøgerne. Elever over 18 
år må dog selv gøre det. 1 HF-afdelingen gives der ikke standpunkts
karakterer. Kursisterne kan, hvis de ønsker det, få en mundtlig vurde
ring af deres standpunkt i december og maj af de forskellige faglærere.

Oprykning
HF-elever kan ikke gå et kursustrin om og oprykkes uanset deres stand
punkt. Gymnasieelever (og deres forældre, hvis de er under 18 år) be
stemmer selv, om de vil oprykkes, men skolen tilråder om nødvendigt 
i juni omgang eller udmeldelse.

Eksamen
afholdes hvert år i maj-juni. HF-elever og elever i 1. og 2. g har efter 
visse regler mulighed for at gå til omprøver i september eller ved den 
følgende eksamenstermin.

Boger
Eleverne skal i bøgerne på bindets inderside skrive navn, klasse og års
tal med blæk og indbinde bøgerne solidt. Mishandlede og bortkomne 
bøger skal erstattes. Det er kun tilladt at skrive i bøgerne efter faglæ
rernes diktat.

Forsømmelser
Eleverne i begge afdelinger har pligt til at følge undervisningen i alle 
deres timer.
Når elever atter kommer i skole efter at have været fraværende, skal 
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de aflevere en forsømmelsesblanket med angivelse af datoerne for og 
årsagen til forsømmelsen. Blanketter hertil udleveres på inspektors kon
tor. Hvis sygdommens varighed er over en uge, skal skolen skriftligt 
eller telefonisk have besked om sygdommen. Elever over 18 år kan selv 
underskrive forsømmelsessedlerne, men skolen kan om nødvendigt 
kræve dem attesteret af andre (evt. en læge).
Hvis eleverne ikke afleverer forsømmelsesblanketter med en fyldest
gørende begrundelse, noteres forsømmelsen som værende ulovlig.
Elever, der forsømmer for meget, får først en mundtlig og senere skrift
lig advarsel af rektor. Reglerne gælder uanset årsagen til forsømmel
serne, men skolen træffer selvfølgelig hurtigere foranstaltninger mod 
elever, der forsømmer ulovligt og mange enkeltdage og enkelttimer, 
end mod elever med længere samlede sygeperioder.
Hvis forsømmelserne fortsætter, kan lærerforsamlingen beslutte ikke 
at indstille eleven til eksamen. Undervisningsministeriet afgør derefter 
spørgsmålet. For HF-elever medfører det som regel, at de bortvises og 
må gå til eksamen som selvstuderende, for gymnasieelever, at de må gå 
en klasse om.
Elever, der på grund af sygdom må tage hjem i undervisningstiden, 
skal henvende sig på kontoret for at meddele, at de går hjem.
Direktoratet for gymnasieskolerne og HF træffer den endelige afgørelse 
om bortvisning og afslag på eksamensindstilling.

Ved enkelte særlige lejligheder
(sølvbryllupper o. lign.) kan en elev få fri, når der i god tid forud 
anmodes skriftligt derom. Skolen beder imidlertid hjem og elever om, 
at der kun forsømmes, når det er strengt nødvendigt. Gymnasiet og 
HF kræver meget af eleverne, og det er derfor af stor betydning, at 
eleverne viser stadighed i arbejdet og har den størst mulige arbejdsro. 
Eleverne kan f. eks. normalt ikke påtage sig lønnet arbejde i større 
omfang, medens de går i gymnasiet eller HF.

Fritagelse for idræt
kan for en uge ad gangen i indtil 4 uger tilstås efter skriftlig anmodning 
fra hjemmet eller 18-årige elever. For fritagelse over 4 ugers varighed 
kræves lægeattest på særlige blanketter. Man bedes kun anmode om 
fritagelse, når det er strengt nødvendigt.

Frivillige arrangementer
Skolen har frivillig gymnastik, boldspil, idræt, korsang, dramatik og 
andre studiekredse samt forskellige elevforeningsarrangementer.

Adresseforandring
og navneændring skal straks meddeles skriftligt til skolen.
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Uddrag af ordensbestemmelser
1. Eleverne skal møde på skolen, før der ringes ind til deres første 

time.
2. Eleverne må i skoletiden ikke forlade skolen uden særlig tilladelse 

fra rektor eller en inspektionshavende lærer (mellemtimer und
taget).

3. Eleverne må før og efter skoletid opholde sig i skolens frokost
stuer, hvoraf den lukkede reserveres læsende elever.

4. Biblioteket åbnes for hjemlån og læsning i frikvarterer og efter 
skoletid i den udstrækning, der er behov for det.

5. Spiritus må ikke nydes på skolen. Eleverne må ryge på de af rektor 
anviste steder.

6. Alle elever må cykle til skolen. Cykler og andre transportmidler 
anbringes på de af rektor anviste steder.

7. Skolen har intet ansvar for bortkomne ting, hvorfor værdisager 
og penge ikke bør medbringes på skolen.

8. Overtøj, tasker og lærebøger anbringes før første time på de an
viste pladser i centralgarderoben. Lærebøger m. m. udskiftes her 
i frikvartererne. Bøgerne må ikke anvendes under spisning, mælke
drikning o. lign.

9. Skolens bygninger, inventar og materiel skal behandles forsvar
ligt. Der kan kræves erstatningsbetaling for beskadigelser.

10. Eleverne skal udvise en korrekt optræden og rette sig efter givne 
anvisninger.

11. Klager og forslag fra eleverne forelægges rektor gennem elevrådet.
12. Der udnævnes ordensdukse i alle klasser til varetagelse af nær

mere anviste opgaver. Bortset fra den faste kontaktelev er eleverne 
i alfabetisk rækkefølge ordensdukse en uge ad gangen.

Udskrivning af elever
Da HF’s og gymnasieafdelingens læseplan udgør et organisk hele, vil 
en udskrivning før den afsluttende eksamen (højere forberedelseseksa
men eller studentereksamen) betyde et alvorligt forringet udbytte af 
undervisningen. Det henstilles derfor, at eleverne fuldfører den på
begyndte afdeling, hvis deres standpunkt muliggør det.
Elever, der udmeldes uden at have taget eksamen, kan få et afgangs
bevis med en udtalelse om deres standpunkt.
Statens uddannelsesstøtte kræver ved udmeldelse evt. udbetalte beløb 
for den resterende del af året tilbagebetalt.
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2. Velkomst til nye elever
De første dage på en ny arbejdsplads kan godt forekomme forvirrende 
og en smule ubehagelige. Derfor dette afsnit, der er tænkt som en hjælp 
til dig, så du hurtigere kan føle dig hjemme på denne skole, som i de 
kommende år skal være din arbejdsplads.

Plan over skolen
Hvis du var til orienteringsmøde her ude sidste vinter, kan du sikkert 
hurtigt orientere dig på den plan over skolen, som er aftrykt forrest i 
heftet og findes på en tavle ved hovedindgangen. Holstebro Gymna
sium og HF-kursus er bygget som en såkaldt fagklasseskole. Det vil 
sige, at hvert fag har sit specielle faglokale. Den klasse, du nu skal 
gå i, får altså ikke noget fast »klasselokale«. Alle klasser skifter lokale 
for hvert nyt fag på skemaet.

Centralgarderoben
Det er ikke så forvirrende, som det måske lyder til. Den allerførste 
dag vil du nemlig få anvist et rum til dine bøger og en garderobeplads 
til dit overtøj og taske i centralgarderoben. Gymnasieeleverne har deres 
rum i garderoben ved frokoststuerne. De HF-studerendes centralgarde
robe er for nogle klassers vedkommende ved frokoststuerne, for andres 
i kælderen under hovedindgangen. Her går man hen om morgenen, 
anbringer sit overtøj og tømmer tasken for bøger. Hver gang du skal 
til time, tager du blot de bøger og det materiale med, som du skal 
bruge i det pågældende fag.

Skoledagen
En skoledag fra kl. 8 til 14 hver dag kan vi desværre ikke love dig. 
Der er elever - navnlig i 2. HF - der har timer indtil kl. 16,20, men 
de fleste klasser slutter dog skolegangen kl. 14,25 eller 15,25. Timerne 
er på 45 minutter, og ringetiderne er følgende:

kl. 8,00- 8,45: 1. lektion 
8,55- 9,40: 2. -

9,50-10,35: 3. -
10,45-11,30: 4. -
11,55-12,40: 5. -
12,50-13,35: 6. -
13,40-14,25: 7. -
14,40-15,25: 8. -
15,35-16,20: 9. -

Spisetider
Spisefrikvarteret ligger efter 4. lektion og er på 25 minutter. I dette 
tidsrum sælger skolebetjenten hver dag fra en disk i centralgarderoben 
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mælk og yougurt, men derimod ikke smørrebrød. Madpakke må du 
tage med hjemmefra. Automat med varme drikke findes i foyer’en.

Mellemtider
Du må være forberedt på at få mellemtimer i din skoledag. Det kan 
være faste mellemtimer, der fremgår af dit skema, som du får udleve
ret den første skoledag, eller det kan være enkelttimer, hvor undervis
ningen af en eller anden grund falder bort (lærers sygdom, bortrejse 
eller lignende). På en tavle i foyer’en foran indgangen til samlingssalen 
meddeles hver dag, i hvilke klasser og timer der er skemaændringer.

Selvbeskæftigelse
Som regel betyder en sådan skemaændring, at klassen henvises til selv
beskæftigelse. Du kan i sådanne mellemtimer opholde dig i en af de 
tre frokoststuer eller i biblioteket.

Biblioteket
Biblioteket er læsestue og arbejdsrum. Her er fremlagt en lang række 
tidsskrifter og dagblade, som du er velkommen til at læse i på stedet. 
Bibliotekets bøger kan både læses på stedet og lånes med hjem. Hvis 
du vil låne en bog med hjem, henvender du dig til bibliotekaren eller 
biblioteksassistenten, som er i biblioteket i de fleste frikvarterer. Biblio
tekets håndbøger kan derimod ikke lånes med hjem. De skal altid være 
til stede til brug for de elever, der ønsker at arbejde på egen hånd i 
timer med selvbeskæftigelse.

Begerne i faglokalerne
I biblioteket er der ikke så mange bøger, som du måske havde ventet. 
Det skyldes, at mange fagligt betonede bøger er anbragt i faglokalerne, 
hvor de ofte bruges i undervisningen. Hvis du ønsker at låne en af de 
bøger, der står i faglokalerne, med hjem, skal du henvende, dig til din 
faglærer.

Bibliotekskundskab
Et studium indebærer jo også, at man i et bibliotek selv kan finde frem 
til de artikler og bøger, man har brug for. I løbet af efteråret får du 
derfor på Holstebro Bibliotek et kursus i bibliotekets hele opbygning 
og indretning, i bøgernes opstilling og systematik og brugen af kartotek.

Rektor
På planen over skolen kan du i den fløj, der ligger nærmest indgangen, 
finde rektors kontor. I forkontoret sidder rektors sekretærer, fru Inge 
Petersen, fru Hanne Nielsen og fru Birthe Hansen, som klarer mange 
store og små problemer, og som du trygt kan henvende dig til. Ønsker 
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du at tale med rektor, så træffes han som regel i hvert frikvarter. Hvis 
din far eller mor ønsker at tale med rektor, bør det ske i rektors træffe
tid, kl. 10,45-11,30 hver dag undtagen lørdag. Skolens telefonnummer 
står på første side.

Studievejledere
Ved siden af rektors kontor har studievejlederne for HF, lektor Andreas 
Knudsen og adjunkt Finn Obel, deres kontor. Deres opgave består i at 
hjælpe de HF-studerende med råd, navnlig med henblik på valget af 
tilvalgsfag. Et skilt på døren angiver, hvornår de træffes. Sammesteds 
træffes studievejlederne for gymnasiet: lektor H. Oesterhelt og adjunkt 
Kai Horup.

Inspektorkontor
Administrativ inspektor er lektor Andreas Knudsen, der foretager ske
maændringer samt en række praktiske arrangementer. Inspektorkon
toret finder du over for matematiklokalerne. Boginspektor er adjunkt 
Jes Jessen, han træffes i kælderen.

Lærerne
Samtlige lærere på skolen er faglærere, der underviser i et eller to fag. 
Under punkt 8 kan du se, hvilke fag og hvilke klasser de enkelte læ
rere underviste i sidste skoleår. Skolen har 50 lærere, så det kan na
turligvis i begyndelsen være svært at finde ud af, hvem der er hvem. 
På gangen ud for religionslokalet hænger fotografier af lærerne. Det 
kan være dig en hjælp til at lære navnene at kende.

Opslagstavlerne
Ved fællesmøder bliver der givet en masse meddelelser. Men derud
over bør du vænne dig til jævnligt at studere opslagstavlerne i begge 
ender af centralgarderoben. Her anbringes meddelelser af forskellig 
art, der angår eleverne. Meddelelser fra rektor findes på opslagstavlen 
mellem drengetoilettet og skolebetjentens køkken.

Frivillige arrangementer
Uden for den almindelige undervisningstid forsøger skolen at skaffe 
dig mulighed for at dyrke forskellige interesser. Du kan andre steder 
i dette årsskrift - som det vil være en fordel for dig at læse igennem - 
finde referater af, hvad der i sidste skoleår er foregået på de frivillige 
hold og i foreningerne på skolen. Du vil kunne dyrke sang og musik 
samt volleybold, basketbold og redskabsgymnastik på frivillige hold, 
ligesom der er mulighed for at låne skolens gymnastiksale til badmin
ton efter skoletid. Elevforeningen »Parnassos’« aktiviteter er ligeledes 
omtalt andet steds.
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Endelig skal det nævnes, at mange elever plejer at benytte sig af til
buddene fra Nordvestjysk Teaterkreds, Holstebro Filmklub og Holste
bro Musikhøjskole.

Slutning
Vi er godt klare over, at overgange fra folkeskole eller erhvervsarbejde 
til gymnasium eller HF kan føles vanskelig. Det er så væsentligt, at 
man hurtigst muligt »falder til« på en ny arbejdsplads. Ellers opnår 
man ikke den rigtige glæde og udbytte af sit arbejde. For det nytter 
ikke at skjule, at der virkelig kræves arbejde, hvis man skal kunne følge 
en gymnasie- eller HF-undervisning. Derfor håber vi, at du hurtigt føler 
dig tilpas i disse omgivelser.
Vi glæder os til at byde dig velkommen den 7. august kl. 11 til et godt 
samarbejde.

3. Eksamen 1977
Nysproglig studentereksamen blev bestået af 29 elever. 
Samfundssproglig studentereksamen blev bestået af 17 elever. 
Musiksproglig studentereksamen blev bestået af 11 elever.
Matematisk-fysisk studentereksamen blev bestået af 45 elever. 
Matematisk-samfundsfaglig studentereksamen blev bestået af 11 elever. 
Matematisk-naturfaglig studentereksamen blev bestået af 11 elever.
Højere forberedelseseksamen blev bestået af 101 studerende, heraf 35 
selvstuderende og 3 i august.

4. indstillet til afsluttende eksamen 1978
Udenbys kommuner nævnes i parentes

Sproglig studentereksamen
sN = nysproglig
sS = samfundssproglig
sM = musiksproglig

3. a
1. sN Andersen, Lene Bak, Poppelalle 8
2. sM Christensen, Anni Alsing, Jeppe Åkjærsvej 20
3. sS Christensen, Ulla Mosegaard, Poppelalle 59
4. sS Christiansen, Maj Britt, Rolf Krakesvej 48
5. sS Eriksen, Bo Lindskov, Snerlevej 30
6. sS Godballe, Karsten, Fjordvejen 1, 7570 Vemb (Ulfborg-Vemb)
7. sN Gotfredsen, Hanne, Østerbrogade 28
8. sN Grønkjær, Dorthe, Steen Blichersvej 1
9. sN Gundelach, Louis Johan Heinrich, Holmegade 18 A,

6990 Ulfborg (Ulfborg-Vemb)
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10. sN Hansen, Peder ilium, »Nørgård« Sønderkærvej 2, 6971 Spjald 
(Videbæk)

11. sN
12. sN
13. sS

Jensen, Mona Krogager, Muldbjerg, 6971 Spjald (Ringkøbing)
Jeppesen, Hanne, Klitrosevej 5
Kokholm, Helle Mørch, Tjørnevej 12, 6950 Ringkøbing 
(Ringkøbing)

14. sN
15. sN
16. sN
17. sM

Laustsen, Gitte Høj, Kløvermarken 31
Madsen, Lisbeth, Hunsballevej 5, 1. tv.
Møller, Rita, Trekronervej 16
Nejrup, Helle Lind, Enghavevej 13, 7570 Vemb 
(Ulfborg-Vemb)

18. sN Overgaard, Lene, Markledet 16, 6950 Ringkøbing 
(Ringkøbing)

19. sN
20. sN

Perregaard, Karen, Sundevedsgade 32
Petersen, Lone Birch, Skovbakken 13

21. sM Vilsbøll, Per, Dalgårdsvej 37, Resenstad, 7600 Struer (Struer)

3. b
1. sS
2. sS
3. sS

Callesen, Christin Helles, Baldersvej 39
Dybdal, Helle Kristine, Dyssegården 11
Dyrby, Michael, Holstebrovej 10, 7490 Aulum 
(Aulum-Haderup)

4. sN
5. sM
6. sN
7. sM
8. sN
9. sN

10. sS
11. sN

Ellegaard, Lise, Thorsvej 66 st.
Hansen, Jørgen Kryger Bladt, Hulvejen 28
Ishøy, Gitte, Wilhelmsborgvej 19
Jensen, Anette Katrine, Skerpendalvej 6, Tvis
Jensen, Margrethe Kofoed, Sir Kirkevej 3, Sir
Jensen, Susanne Kronborg, Sirvej 33, Sir
Kristensen, Helle Abildtrup, Hovedgaden 5, Tvis
Kudahl-Pedersen, Annemette, Overhøstrupvej 6, Haderup, 
7800 Skive (Aulum-Haderup)

12. sM
13. sS

Mærsk, Claus Lynge, Rolf Krakesvej 30
Nielsen, Anne Dorethe Schroll, Tornager 5, Linde 
7500 Holstebro (Struer)

14. sS
15. sM
16. sS
17. sN
18. sS
19. sN

Nielsen, Per, Poppelalle 41
Ohrt, Henriette, Østergade 40
Pedersen, Jette Toftdal, Døesvej 69
Rasmussen, Hanne, Nørreled 5, 7620 Lemvig (Lemvig)
Sivertsen, Marianne van Tangen, Østergade 17
Terkelsen, Liselotte Snæbum, Drosselvej 14, Haderup, 
7800 Skive (Aulum-Haderup)

20. sN Viuf-Mikkelsen, Hanne Margit, Ingemannsvej 22

3. c
1. sS
2. sN

Ahiers, Solveig Birkkjær, Særkærparken 13
Andersen, Susanne, Kroghsvej 26
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3. sN Christensen, Helle Ismet, Hans Egedes Vej 2
4. sS Degn, Dorthe Marie, Ringkøbingvej 10, Idum
5. sN Hald, Birgit, Mejrup Skolevej 31, Mejrup
6. sS Hansen, Evy, Østergade 18, o. g.
7. sN Huns, Tine Charlotte Bartholin, Niels Finsensvej 5
8. sN Jakobsen, Inge, Stendisvej 38, Stendis, 7830 Vinderup 

(Vinderup)
9. sN Krog, Tove Sondergaard, Djeldvej 67, Djeld, 7830 Vinderup 

(Vinderup)
10. sN Nielsen, Birthe Holm, Døesvej 95
11. sN Nielsen, Johan Bjerggaard, Aulumvej 6, Nr. Toustrup,

7550 Sørvad (Trehøje)
12. sN Pedersen, Pia Meedom, Bygvænget 30
13. sN Petersen, Agnes, Skernvej 56
14. sN Pirchert, Susanne Elisabeth, Langjordvej 2, Borbjerg
15. sN Poulsen, Steen Knorborg, Langgade 11, Fjelstervang,

6933 Kibæk (Videbæk)
16. sN Sondergaard, Hanne, Majsvænget 23
17. sN Toxvig, Ingelis, Skolevænget 12, Ryde, 7830 Vinderup 

(Vinderup)
18. sN Wadsholt, Lone, Anne Franksvej 23
19. sN Øllgaard, Marianne, Østerled 2, Mejrup K.

Matematisk studentereksamen 
mF = matematisk-fysisk
mS = matematisk-samfundsfaglig
mN = matematisk-naturfaglig

3. x
1. mF Balleby, Anette Marie, Thorsvej 48
2. mN Christensen, Jørgen Vejsgaard, Vinkelvej 4
3. mF Christensen, Kaare, Ægirsvej 22
4. mN Hansen, Bente Lund, Mejrup Skolevej 17, Mejrup
5. mF Hansen, Sten, Vinkelvej 10
6. mF Hansen, Tove Skov, Thorsvej 80, st. th.
7. mF Hattens, Lise, Brorsonsvej 8
8. mF Iversen, |an, Prins Burisvej 16, Mejdal
9. mF Jensen, Ina Hedegaard, Nordsvinget 4, Nr. Folding

10. mN Jensen, Lars Henrik, Damtoften 34, st. th.,
6950 Ringkøbing (Ringkøbing)

11. mF Jensen, Ninna Uhrlund, Herningvej 93, Tvis
12. mF Madsen, Steffen Søndergård, Thorsvej 29
13. mF Nielsen, Aksel, Galtmosevej 2, 6973 Ørnhøj (Trehøje)
14. mN Nielsen, Bente, Jeppe Åkjærsvej 70
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15. mN Nielsen, Lis Elgaard, Mejrup Skolevej 5, Mejrup
16. mF Pedersen, Heine Lehmann, Ydunsvej 6
17. mF Pedersen, Jan Kristian Holmgaard, Harrestrupvej 55
18. mF Rindom, Anders Peder, Hvingelvej 33, Hvingel, Hee, 

6950 Ringkøbing (Ringkøbing)
19. mN Sindbæk, Kirsten, Chr. Winthersvej 27
20. mF Sinkjær, Thomas, Skjernvej 97
21. mF Telling, Kirsten, Døesvej 113
22. mF Væggemose, Inge-Birgit, Toftevej 3, 7490 Aulum 

(Aulum-Haderup)

3- y
1. mF Andersen, Ole, Sveavej 18
2. mF Andersen, Susanne, Kn. Rasmussensvej 43
3. mF Borregård, Peter, Poppelalle 159
4. mF Bøegh, Kirsten, Heimdalsvej 17
5. mF Christiansen, Hans Christian, Skalstrupvej 28, Skalstrup, 

7570 Vemb (Lemvig)
6. mF Egendal, Jesper, Klitrosevej 16
7. mF Groth, Lisbet Juncker, Danmarksgade 8
8. mF Hansen, John, Sønderparken 7
9. mF Høybye, Charlotte, Rugvænget 19

10. mF Jensen, Per Brændgaard, Vestervang 15
11. mN Johansen, Eva Nygaard, KFUM’s soldaterhjem, Kasernevej 1
12. mF Kamp, Per, Ægirsvej 20
13. mF Kvistborg, Anette, Ringparken 44
14. mN Laursen, Britta, Viborgvej 20
15. mF Madum, Frank, Sønderparken 28
16. mN Meng, Torben, Mysundevej 33
17. mF Mundbjerg, Jette Moller, Langgade 92, Hogager
18. mF Nielsen, Jørn Kvist, Kærgaardvej 5, Naur
19. mF Nørgaard, Bodil, Skivevej 9
20. mF Okkels, Jens Sigurd, Tangsvej 30
21. mN Pedersen, Hanne Vedel, Frejasvej 19
22. mF Petersen, Susan Wann, Parkvej 168
23. mF Røge, Lone Thorup, Skærmbjerg 6, 6971 Spjald (Ringkøbing)
24. mF Stausholm, Sune, Mosdalvej 10, Brejning, 6971 Spjald 

(Videbæk)
25. mF Sørensen, Per, Brorsonsvej 10
26. mF Thorsen, Leif, Sønderparken 19

3. z
1. mF Amstrup, Ole, Burvej 26, 7570 Vemb (Ulfborg-Vemb)
2. mN Hansen, Bente Aaagaard, Forsythiavej 2, Hornshøj
3. mS Hendriksen, Tommy, Vølundsvej 46
4. mF Jensen, Bjarne Offersgaard, Naurvej 43, Naur
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5. mS Jensen, Dorte Brandt, Skolevej 27, Bur. 7570 Vemb 
(Ulfborg-Vemb)

6. mS Jensen, Jørn Juel Møllegård, Burvej 35, 7570 Vemb 
(Ulfborg-Vemb)

7. mN Kristensen, førgen Hedegaard, Nautrupvej 18, Sevel, 
7830 Vinderup (Vinderup)

8. mN Kristensen, Lisbeth, Doktorvænget 4
9. mF Kristensen, Mads Sig, Nedervej 8, Staby, 6990 Ulfborg 

(Ulfborg-Vemb)
10. mF Kristiansen, Asger Nordestgaard, Skolegade 37, 7570 Vemb 

(Ulfborg-Vemb)
11. mF Lind, Bodil, Dalbjergvej 4, Naur
12. mS Lindell, Bjarke Kofoed, Skolevej 13. Rindum, 

6950 Ringkøbing (Ringkøbing)
13. mS Madsen, Hugo. Holmvej 6, Møborg, 7660 Bækmarksbro 

(Lemvig)
14. mN Mathiasen, Birthe Anne-Krestine, Damhusvej 21, 7570 Vemb 

(Ulfborg-Vemb)
15. mF Mikkelsen, Peder, Hornshøj Cementstøberi, Mosebyvej 21
16. mN Mølgaard, Lone, Kløvervænget 22, 6950 Ringkøbing 

(Ringkøbing)
17. mF Nielsen, Lone Marianne, Lange Miillersvej 30
18. mS Norrild, Kenneth Johannes, Beringsvej 6
19. mF Poulsgaard, Lars, Sønderkærvej 2, 6990 Ulfborg 

(Ulfborg-Vemb)
20. mF Smith, Mikael, Ole Chr. Kirksvej 11. 6990 Ulfborg 

(Ulfborg-Vemb)
21. mF Sørensen, Inge Rentius, Knud Rasmussensvej 28
22. mN Vesterager, Jesper Hoick, Østergade 40, 2.

Højere forberedelseseksamen

2. p
1. Agerskov, Villy, V. Feldborgvej 26, V. Fcldborg, 7800 Skive 

(Aulum-Haderup)
2. Bak-Hansen, Peter, Vald. Poulsensvej 59
3. Bay, Susanne, Skjoldgården 6, 1.
4. Berthelsen, Anna-Margrethe Bjerg, Damstrupvej 2, 6973 Ørnhøj 

(Trehøje)
5. Bertram, Inger, Hestbjergvej 12, Vind (Trehøje)
6. Christensen, Karsten Nørgaard, Ulsøevej 35
7. Evers, Torben Maack, Særkærparken 119
8. Hansen, Ebbe Steen, Nordtoft 3, vær. 1
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9. Hansen, Karen Margrethe Lund, Møllevangen 22, 7550 Sørvad 
(Trehøje)

10. Holtegaard, Ulla Karin, Birkevej 5, 8800 Viborg (Viborg)
11. Jacobsen, Bente, Troelstrupvej 7, Troelstrup 7490 Aulum 

(Aulum-Haderup)
12. Jensen, Heidi Maibritt Vang, Havevej 6, 7490 Aulum 

(Aulum-Haderup)
13. Jørgensen, Inge Hvid, Sjællandsgade 19, 7490 Aulum 

(Aulum-Haderup)
14. Larsen, Søren, Skoleparken 25
15. Mikkelsen, Sigrid, Kløvervej 7, 7490 Aulum 

(Aulum-Haderup)
16. Mortensen, Mogens Dueholm, Sønderparken 26, 2. tv.
17. Nielsen, Chris Mikael, Skoleparken 77
18. Petersen, Vibeke Jensby, Broagervej 31, kid.
19. Poulsen, Erik Kalsgaard, Skivevej 89, st.
20. Poulsen, Karin, Bjergbyvej 13, 7830 Vinderup (Vinderup)
21. Siiger, Jannie, Jagtvej 9, Mejrup
22. Svendsen, Jytte, Herningvej 106
23. Ulsøe, Jesper Richard, Baldersvej 12
2. q

1. Andersen, Dorte Grønkjær, Vingevej 12, 6950 Ringkøbing 
(Ringkøbing)

2. Appel, Svend Erik, Viborgvej 2, st. tv.
3. Christiansen, Jan, Odinsvej 9
4. Dahl, Karin, Damtoften 6, 6950 Ringkøbing 

(Ringkøbing)
5. Drechsler, John Skalkhøj, Havrevænget 6, 7650 Bøvlingbjerg 

(Lemvig)
6. Hansen, Jette, Rørsgårdsvej 15, 7570 Vemb (Ulfborg-Vemb)
7. Hornstrup, Helle, Hahlvej 1, Trandum, 7800 Skive (Vinderup)
8. Jensen, Ole, Elkjærsvej 91, Mejrup
9. Jensen, Pia, Mirabellevej 19, Mejdal

10. Knudsen, Judith, Råsted Kirkevej 15, 7570 Vemb
11. Larsen, Karsten, Rødevej 9, Hornshøj
12. Lauritsen, Flemming Stig, Glentevej 7, 6950 Ringkøbing (Ring

købing)
13. Madsen, Helen Vibeke, Ulfborg Kjærgaard, 6990 Ulfborg 

(Ulfborg-Vemb)
14. Mechlenborg, Ib, Kærvej 13, Naur
15. Mortensen, Karl Erik, Dyssegården 75
16. Møller, Søren Mikael, Solbakken 9
17. Nielsen, Birgit Lene, Ægirsvej 7
18. Olsen, Hanne Havskov, Baldersvej 9
19. Pedersen, Finn Søndertoft, Hovedgaden 62, Tvis
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20. Pedersen, Kirsten Nybro, Berggården, Egelundvej 6, 7470 Karup J 
(Aulum-Haderup)

21. Pedersen, Lene Else, Geddalvej 19, Ejsing, 7830 Vinderup 
(Vinderup)

22. Poulsen, Mette Kathrine, Grønnevang 4, Skave
23. Rønsholdt, Jan, Ellehammersvej 66
24. Sørensen, Jørgen, Ringparken 26, 2. tv.
25. Ørts, Kirstine, Ove Krarupsvej 16, 6990 Ulfborg

(Ulfborg-Vemb)

2. r
1. Andersen, Børge Møller, Hjaltesvej 13
2. Andersen, Gurli Egebjerg, Midgården 19
3. Bentzen, Maria Blach, Holmvej 10, 7660 Bækmarksbro 

(Lemvig)
4. Dahl, Janne, Damtoften 6, 6950 Ringkøbing 

(Ringkøbing)
5. Damgaard, Grethe, Lægårdvej 24
6. Duesberg, Jette Møller, Jersildvej, 7490 Aulum 

(Aulum-Haderup)
7. Henriksen, Helle Forbech, Idumlundvej 23
8. Holm, Benta Anita, Vestergade 34, 7570 Vemb 

(Ulfborg-Vemb)
9. Hove, Lene Merete, Færøvej 1 K

10. Iversen, Gyda, Egevej 3, Mejdal
11. Jakobsen, Lotte Thora, Tangsvej 18
12. Jensen, Elisabeth Rohde, Skivevej 128
13. Jørgensen, Rita Rix, Industrivej 5, 7490 Aulum 

(Aulum-Haderup)
14. Kjærgaard, Bente, Krunderupparken 16, Naur
15. Kristensen, Bente Riis, Rendsborggade 7, vær. 152
16. Kristensen, Karin Aagaard, Skoleparken 14
17. Kristensen, Susanne Lind, Nordkap 24
18. Kromann, Lene Ulrich, Øster Hjermvej 11, 7560 Hjerm 

(Struer)
19. Laumark-Møller, Marianne, Sognstrupvej 23
20. Møgelbjerg, Anna Marie, Trevældvej 2, Herrup, 7830 Vinderup 

(Vinderup)
21. Møller, Else Susanne Hjek, Ole Chr. Kirksvej 7, 6990 Ulfborg 

(Ulfborg-Vemb)
22. Nielsen, Bente Elisabeth, Lerpytterne 2
23. Nielsen, Inger Lise, Døesvej 71, 1. th.
24. Rimme, Lene, Hirsevænget 4
25. Sivertsen, Michael von Tangen, Østergade 17
26. Spohr, Ellen, Holmgårdvej 180, Møborg, 7570 Vemb (Lemvig)
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27. Stokholm, Birgit Kathrine, »Højen«, Stadil, 6980 Tim 
(Ringkøbing)

28. Sørensen, Jette, Lundgårdsgade 23, 7490 Aulum 
(Aulum-Haderup)

5. Fortegnelse over skolens øvrige elever
sN 
sS 
sM 
mF 
mS 
mN

=

nysproglig gren 
samfundssproglig gren 
musiksproglig gren 
matematisk-fysisk gren 
matematisk-samfundsfaglig gren 
matematisk-naturfaglig gren

2. ai 2. b
1. sN Andrasen, Karin 1. sM Andersen, Bo Sigaard
2. sN Christiansen, Bodil Høj 2. sS Christensen, Jan
3. sN Cox, Susan Marie 3. sS Christensen, John
4. sN Ditlevsen, Suzanne Eben 4. sN Christensen, Rikke Brøgger
5. sN Espersen, Birgitte 5. sM Christensen, Robyn
6. sS Grønbæk, Gert 6. sS Christiansen, Inge Søegaard
7. sM Hald, Anette 7. sS Christiansen, Ulla Kjælder
8. sN Halgaard, Karen 8. sS Damgaard, Flemming
9. sN Jakobsen, Jette 9. sN Gundelach, Iben Jeanette

10. sN Jakobsen, Torben Norup 10. sN Gaardhøje, Gitte
11. sN Jensen, Britta 11. sM Hald, Susanne
12. sN Jensen, Hanne Krestine Høj 12. sS Hendriksen, Mogens
13. sN Jensen, Inge 13. sN Holm, Anette Øllgaard
14. sN Kallesøe, Else-Marie S. 14. sN Jensen, Mette Borch
15. sS Koch-Christensen, Helle 15. sS Johansen, Kirsten
16. sN Kristensen, Jette Falkesg. 16. sM Knudsen, Anette
17. sN Kristensen, Lissi Grynderup 17. sS Laursen, Helga
18. sN Mejdahl, Per 18. sN Lytjohan, Gitte Helga
19. sS Mårup, Arne 19. sS Madsen, Henry Torp
20. sS Nielsen, Inger 20. sN Madsen, Kirsten Klejnstrup
21. sN Nielsen, Jytte Toft 21. sN Mikkelsen, Bent
22. sS Næss-Schmidt, Helge Sigurd 22. sN Nielsen, Helle Vestergaard
23. sM Olesen, Inger Lund 23. sN Nielsen, Vibeke Meldgård
24. sM Pallesen, Merete Pugflod 24. sS Petersen, Kirsten Oxlund
25. sS Salomonsen, Tine 25. sS Pilgård, Else Marie
26. sN Schultz-Jakobsen, Niels J. 26. sM Thorsted, Lone
27. sM Seegert, Svend 27. sN Vestergaard, Hanne
28. sS Skadhede, Peder 28. sN Aalbæk, Bente Nissen
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2. c 20. mF Sørensen, Hanne S. Lilbæk
1. sS Andersen, Marianne Viftrup 21. mF Thomsen, Hanne
2. sN Berthelsen, Lene
3. sM Christiansen, Ann 2- y
4. sN Egendal, Helle 1. mN Berg, Hanne
5. sS Fly, Bjarne Primdahl 2. mN Christoffersen, Kate G. M.
6.sN Gjørup-Olesen, Helle 3. mF Iversen, Hans Brosbøl
7. sS Hansen, Anne Margrethe 4. mN Jensen, Eva Marianne
8. sN Kristensen, Steen Heine 5. mS Jensen, Jørn Bo
9. sM Landsted, Birthe Lise 6. mF Johansen, Dan

10. sM Laursen, Gitte Skov 7. mS Jørgensgaard, Ole
11. sS Lindholdt, Randi 8. mF Krejlgaard, Aase
12. sN Mikkelsen, Birthe Ringgaard 9. mS Laugesen, René Jannick
13. sS Moller, Anders 10. mN Lauridsen, Hanne S.
14. sN Nørgaard, Jens Viktor 11. mN Lisbygd, Margit Nelleman
15. sM Nørgaard, Kathrine Fonager]2. mN Løftgaard, Lars
16. sN Pedersen, Mona 13. mF Madsen, Hardy
17. sN Rasmussen, Karin Vikkelsø 14. mF Moth, Klaus
18. sS Skovmand. Annibeth Asp 15. mF Moller, Niels Ole
19. sM Sørensen, Birte Fuglsang 16. mN Maagaard, Elin K. Ruby
20. sN Sorensen, Lisbeth Juulsg. 17. mN Nielsen, Henrik Haugaard
21. sN Ostergaard, Inge Merete 18. mF Pedersen, Per Amstrup
22. sN Ostergaard, Poul Bonderup 19. mF Poulsen, Bodil Bech

20. mS Rasmussen, Jan
21. mF Riis, Torben

2. x 22. mF Vestergaard, Jens Chr.
1. mS Abildgaard, Ole 23. mF Øgelund, Niels Peter S.
2. mF Bak, Karin
3. mN Chalk, David Paul 2. z
4. mS
5. mF
6. mN
7. mN
8. mN
9. mF

10. mS
11. mN
12. mF
13. mN
14. mN
15. mF
16. mS
17. mS
18. mN
19. mF

Dalgaard-Knudsen, Frants
Dam, Mogens 
Farcinsen, Mona 
Fiilskov, Mette 
Hansen, Steen Hessellund 
Jensen, Arne Moller 
Jensen, Hanne Irene 
Jepsen, Mona Sundgård 
Kirkegaard, Anna Margr. 
Kristensen, Peter 
Loftager, Mette Kirstine 
Madsen, Peter Stenvald

S.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.

mF 
mF 
mF 
mF 
mF 
mF 
mN 
mF 
mS 
mF 
mF 
mF

Nielsen, Søren Schouenborg
Pedersen, Birgitte
Poulsen, Niels Eg
Sloth, Knud Thorbjørn

13. mF
14.
15.
16.

mF 
mS 
mF

Andersen, John Bang 
Biehl, Bente
Bisgaard, Peter 
Brunebjerg, Ellen 
Carlsen, Henrik 
Caspersen, Berit Dyhrberg 
Christensen, Lars O. Dich 
Clausen, Inge Karin 
Damgaard, Anette V. 
Glamann, Flemming 
lensen, Hans Christian 
Jeppesen, Lajla 
Laursen, Michael 
Ludvigsen, Ida Elisabeth 
Lyhne, Kim Mosolff 
Madsen, Birgit
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Madsen, Orla Ingolf 
Markussen, Flemming Bæk 
Mogensen,Tommy Egebjerg

Larsen, Lars-Peter Kronborg!!.

14. Mortensen, Hanne Bovbjerg
15. Nerstrøm, Lene
16. Pedersen, Alice Stamp
17. Petersen, Mette Hoick
18. Pirchert, Ninna Birgitte
19. Poulsen, Pia
20. Smidt, Merete
21. Sørensen, Gert Skød
22. Thomsen, Birte Marie
23. Trankjær, Bente Vang

17. mS
18. mF
19. mF
20. mF Nielsen, Bo
21. mF Nielsen, Johnnie E. A.
22. mF Poulsen, Steffen Boel
23. mN Røn, Kim
24. mS Ostergaard, Per

2. u
1. mF Bøge, Flemming
2. mS Christensen, Inger Hjorth
3. mN Christiansen, Bjarne
4. mS Damgaard, Torben
5. mF Fleng, Annette Dalby
6. mF Hansen, Birte Kjærgaard
7. mS Hansen, Lone Kiær
8. mF Hansen, Sigrid Dagmar N.
9. mF Hedegaard, Per

10. mF Jensen, Poul Verner
11. mS Jensen, Ulla
12. mF Kristensen, Susanne
13. mF
14. mF Lauritzen, Jørn Klein
15. mF Lyhne, Finn
16. mF Madsen, Anette Uldall
17. mF Mikkelsen, Lone Eibye
18. mF Nielsen, Bente
19. mF Pedersen, Benthe
20. mF Sørensen, Claus
21. mS Thygesen, Esper

1. a
1. Ahlm, Britta Eva
2. Bentzen, Malene Blach
3. Christensen, Berit Broni
4. Christensen, Else Nyborg
5. Clausen, Ellen
6. Darnell, Cathie
7. Fich, Lene
8. Hagen, Susanne Yvonne
9. Hansen, Anne Kleinstrup

10. Hansen, Pia Anita
11. Hedegaard, Methea Christine
12. Jensen, Lene Mailund
13. Jensen, Lisbeth

1. b
1. Anker-Møller, Bodil
2. Ascanius, Susanne
3. Christensen, Charlotte
4. Christensen, Marian
5. Christensen, Marianne
6. Christiansen, Dorthe
7. Dinesen, Inge-Lise
8. Gad, Kirsten
9. Me Gee, Julie Elaine

10. Hansen, Anette Vestergaard 
Hansen, Birgit Holm

12. Hjorth, Henrik
13. Huus, Celia Birgitte B.
14. Lund, Susanna
15. Mogensen, Gitte Kronborg
16. Munk-Poulsen, Karen
17. Nielsen, Ulla Moller
18. Nordsmark, Marianne
19. Pedersen, Charlotte Frølund
20. Poulsen, Marianne Bernt
21. Schlütter, Marianne
22. Severin, Patrick Bo
23. Westergaard, Susanne Moth

1. c
1. Andersen, Birgitte
2. Andersen, Susanne Stensg.
3. Borregaard, Kristian
4. Carius, Ann-Maj
5. Christensen, Merete
6. Eriksen, Jane Colette Bjerg
7. Hagerup, Lars
8. Hansen, Bente Rosell
9. Hansen, Lotte
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10. Henriksen, Karsten
11. Hviid, Kirsten
12. Høybye, Lisbeth
13. Jensen, Else Bine Nørgaard
14. Karmark, Pia Fabricius
15. Kobberup, Lene
16. Laursen, Anette Lund
17. Michaels, Lorayne
18. Mikkelsen, Ingrid
19. Møller, Hanne
20. Nielsen, Anne Mette
21. Nielsen, Helle
22. Severin, Patricia Pia
23. Thorsen, Birthe Ladegaard
24. Thusgaard, Ellen

1. x
1. Andersen, Henry
2. Andersen, Ole Ruby
3. Andersen, Peter
4. Bjerre, Janne
5. Boutrup, Kirsten
6. Bøgsted, Jens Borup
7. Christensen-Kalør, Jens
8. Frost, Anne-Marie Tang
9. Gram, Arne Vedsted

10. Hammelev, Johan
11. Hammershøj, Linda Zefting
12. Hoffmeyer, Vibeke
13. Holm, Steen Erik
14. Jensen, Jette Sandholm
15. Jensen, Pia Hedegaard
16. Jespersen, Villy
17. Jørgensen, Bjarne
18. Kamp, Ole
19. Koed, Jesper
20. Krog, Per
21. Lauridsen, Jørgen Trankjær
22. Laursen, Jan Staunsbjerg
23. Martiny, Klaus Per Juul
24. Michel, Maria
25. Nielsen, Gert Grandal
26. Aagaard, Michael Bech

i- y
1. Andersen, Gert
2. Andersen, Karin Elbrønd
3. Bøttkjær, Bo
4. Christensen, Anne-Mette N.
5. Filskov, Dorte
6. Hald, Tommy
7. Israelsen, Jørn Peter Aa.
8. Jacobsen, Hanne Birgitte L.
9. Jakobsen, Ole Daniels

10. Jensen, Holger Sandholm
11. Jensen, Jens Peder
12. Jensen, Karen-Marie K.
13. Lillevang, Søren Kristian
14. Madsen, Birgitte Uldall
15. Madsen, Inga
16. Madsen, Ole Schwalbe
17. Nielsen, Mona Bjerrum
18. Pedersen, Jimmy Kevin
19. Pedersen, Kristian Åge
20. Sloth, Ida Louise
21. Sørensen, Gert Balling
22. Sørensen, Hans
23. Yde, Anne-Marie
24. Ostergaard, Bendt

1. z
1. Borum, Jens
2. Christensen, Jens Jørgen
3. Christensen, Tommy Lundtoft
4. Enevoldsen, Susanne Nederg.
5. Hansen, Birgit
6. Hansen, Tom Giedsing
7. Henriksen, Lars Fonager
8. Kristensen, Bente Hedeg.
9. Kristensen, Jens Kirk

10. Laursen, Lene Mosedal
11. Linding, Peter
12. Nielsen, Asger
13. Nielsen, Carsten Haugaard
14. Nielsen, Michael Tollund
15. Pedersen, Lone Barslund
16. Pedersen, Per Bastrup
17. Pedersen, Tove Kirkegaard
18. Prisak, Lars
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19. Steffensen, Lise Ledgaard
20. Sørensen, Claus Horsted
21. Sørensen, Hans Mosegård
22. Thygesen, Karsten
23. Østergaard, Jes

1. u
1. Bredmose, Kirsten
2. Hansen, Hanne Rohde
3. Holm, Torben Ejby
4. Hvelplund, Ole
5. Hyldgaard-Jensen, Inge
6. Knudsen, Lise Ræder
7. Kristensen, Jens
8. Kristensen, Lone
9. Larsen, Morten Planch

10. Lauridsen, Jan
11. Lauridsen, Yrsa
12. Lillelund, Lindy Øgård
13. Lundgaard, Steen
14. Nielsen, Bjørn Bech
15. Nielsen, Henrik Ellersg.
16. Nielsen, Pia Susanne Holm
17. Olesen, Anne Grethe
18. Pedersen, Flemming
19. Petersen, Berit Wann
20. Rosenkilde, Mona
21. Schmidt, Henrik
22. Sig, Lisbeth
23. Siiger, Charlotte
24. Svenstrup, Lone
25. Thomsen, Poul
26. Torp, Christian

1. p
1. Christensen, Anne-Marie
2. Eriksen, Ida Johanne
3. Gitter, Sanne
4. Gravengaard, Kim
5. Harring, Claus
6. Henriksen, Anne Marie
7. Jacobsen, Joan Ruby
8. Jensen, Lars Dalhoff
9. Jensen, Susanne Irene

10. Klausen, Bendt Erik

11. Kristensen, Kjeld
12. Lægaard, Karl Ejner
13. Madsen, Henrik
14. Majgaard, Lisbeth Refstrup
15. Mechlenborg, Tove
16. Nielsen, Krisian Enghoved
17. Nørgård, Jeppe
18. Olesen, Maj-Britt
19. Pedersen, Annette
20. Pedersen, Bente
21. Petersen, Kaj Leonhart
22. Petersen, Susanne Jensby
23. Rosenkvist, Michael Absalon
24. Rørsgaard, Jeppe
25. Stilling, Søren
26. Vennevold, Asger Buskbjerg
27. Warming, Conni Margrethe

i- q
1. Andersen, Vibeke Overgaard
2. Bach, Michael
3. Cichosz, Hanne
4. Dalsgaard, Niels Hjerrild
5. Haldborg, Peter Buljo
6. Hansen, Pia Garbrecht
7. Hedegaard, Mona
8. Jacobsen, Vibeke
9. Jespersen, Per Fænø Henning

10. Jørgensen, Pia Kønde
11. Klausen, Jane
12. Lundager, Karen Marie
13. Madsen, Annette H.
14. Meyer, Lene Buur
15. Møller, Gurli
16. Mønsted, Siile Marie-Louise
17. Nielsen, Arvid Kaj
18. Nielsen, Britta Opstrup
19. Nielsen, Dorthe Grubbe
20. Nielsen, Konny Råbjerg
21. Olesen, Leif
22. Pedersen, Kirsten Ploug
23. Pedersen, Lise Ringbøl
24. Sondergaard, Niels
25. Thomsen, Ejgil Gaardbo
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1. r
1. Andersen, Kirsten Thorhauge
2. Christensen,Else Andrea Caroline
3. Clausen, Lone
4. Eskesen, Anne Margrethe
5. Hansen, Karl Kristian
6. Jensen, Anna Elisabeth
7. Kjærulff, Anders
8. Kristensen, Kirsten
9. Kristoffersen, Inge Mereta

10. Larsen, Nanette Møller
11. Lauridsen, Mona Alkjærsig
12. Mikkelsen, Helle Annette
13. Nielsen, Jørn Nyholm
14. Nielsen, Poul Damgård

15.
16.
17.
18
19
20.
21
22
23
24
25
26
27
28

. Nygaard, Helene

. Nøhr, Poul

. Petersen, Hanne Nørgård

. Phillip, Steffen Ryberg

. Pilgaard, Anni

. Pouteau, Jean-Christophe J.

. Rasmussen, Inge-Lise

. Rosenkilde, Birthe

. Schmidt, Erik

. Skovbjerg, Karen

. Skydt, Lene

. Stentoft, Else-Lene

. Vestergaard, Jette Brinch

. Vium, Bjarne
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6. Læseplaner 77-78 
Gymnasiet

Fag 1-g 2. g 3. g
s I m sN I sS sM mF J mN mS sN J sS J sM J mF | mN mS

Religion.......................
Dansk ...........................
Engelsk.........................
Tysk.............................
Fransk/russisk............
Latin.............................
Oltidskundskab...........
Historie og samfundsi. .
Samfundsfag...............
Geografi.......................
Biologi.........................
Kemi.............................
Fysik.............................
Matematik...................
Formn. og kunstforst. .
Sang og musik.............
Idræt.............................

3
4
3
5
4
1
2

2

3

5

1
2

1
3
4
3
3
4
2
3

l3

l.gm: Eleverne har engelsk eller tysk.
2. og 3. g: Eleverne har formning eller musik, bortset fra de musikspr.
2. og 3. sS og sM: Eleverne har engelsk eller tysk.
1.-3. g: Eleverne har fransk eller russisk.
2.-3. g mN, mS, sM og sS: Hvor intet timetal er nævnt, læser mN og 
mS sammen med mF, sM og sS sammen med sN.
Frivillige hold efter skoletid: Der har været undervist i gymnastik, 
atletik, boldspil og korsang samt folkedans. Den ene idrætstime i 1. 
g har været svømmetime.
Bortset fra religion, formning, musik for andre end sM og idræt samt 
tysk eller engelsk for sS og sM og latin for sS afholdes der eksamen i 
de enkelte fag i maj-juni det år, hvor undervisningen i faget ophører.
S = sproglig linje
med følgende grene i 2.-3. g: sN = nysproglig, sS = samfundsfaglig, 
sM — musiksproglig.
M = matematisk linje
med følgende grene i 2.-3. g: mF = matematisk-fysisk, mS = sam
fundsfaglig, mN = naturfaglig.

0

5
3

Ugentlig timetal i alt . .

Klassetal.....................

2
3
5

2
2

3
l2
2

2 2
4 4
6
5

I5 }5

3 3

4 3 4
5
2 2

3 3 7

5 2
6 3

t1
0
8

2 2

30 30 30 I 30 
I

30 30 30 30 30 30

3 4 3 1 1 3 113 11

2

2
2

3

2
3
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HF
Hvert år opdeles i 2 semestre, således at undervisningen strækker sig 
over 4 semestre efter følgende plan:

Fællesfag:
Antallet af ugentlige timer 

l.sem. 2. sem. 3. sem. 4.sem
Dansk ................................. .............. 3 3 4 4
Religion ............................. .............. 0 0 3 3
Historie ............................. .............. 3 3 3 3
Biologi ................................. ............. 3 2 0 0
Geografi ............................. .............. 3 2 0 0
Matematik ......................... .............. 5 5 0 0
Engelsk ............................. .............. 4 3 4 4
Tysk ..................................... .............. 3 3 0 0
Samfundsfag ..................... .............. 2 2 0 0
Musik/Formning ............. ............. 2 2 0 0
Idræt ................................. .............. 2 2 0 0

Tilvalgsfag:
Biologi ................................. .............. 0 0 4 4
Matematik ......................... ............. 0 0 6 6
Engelsk ............................. .............. 0 1 3 3
Tysk .................................... .............. 0 0 5 5
Samfundsfag ..................... ............. 0 0 3 3
Musik ................................. ............. 0 0 4 4
Formning ......................... ............. 0 0 4 4
Idræt ................................. .............. 0 0 4 4
3. fremmedsprog ............. ............. 0 3 4 4
Fysik ................................. .............. 0 3 6 5
Kemi ................................. .............. 0 0 5 5
Psykologi ......................... .............. 0 0 3 3

Ved siden af fællesfagene skal den enkelte efter eget valg ud fra evner 
og interesser sammensætte et antal tilvalgsfag svarende til mindst 20 
points. Tilvalgsfagene er enten visse af fællesfagene mere indgående 
behandlet eller andre fag, som det fremgår af ovenstående tabel.

Tilvalgsfagenes pointstal er:
Udvidet biologi 8, udvidet matematik 12, udvidet engelsk 7, udvidet 
tysk 10, udvidet samfundsfag 6, udvidet musik 8, udvidet formning 8, 
udvidet idræt 8, 3. fremmedsprog (normalt fransk) 11, fysik 14, kemi 10 
og psykologi 6.

Tilvalgsfagenes timetal forøges i hvert semester med de tilsvarende 
fællesfags timer, hvis sådanne står på ovenstående plan. Holstebro 
Gymnasium tilbyder alle tilvalgsfag. Der skal dog melde sig mindst 
7 elever til et hold, før det kan oprettes. Bortset fra fællesfagene sang, 
musik og idræt afholdes der eksamen i de enkelte fag ved udgangen 
af det semester, hvor undervisningen ophører.
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7. Oversigt over 5 års elevtal

Gymnasiet HF Hele skolen Samlet 
elevtal

Drenge Piger Drenge Piger Drenge Piger

Pr. 1 sept. 1973 212 212 62 91 274 303 577

Pr. 1. sept. 1974 222 217 64 101 286 318 604

Pr. 1. sept. 1975 193 230 64 95 257 325 582

Pr. 1. sept. 1976 194 248 51 101 245 349 594

Pr. 1. sept. 1977 202 282 55 102 257 384 641

Elever fordelt efter hjemkommuner 1977-78

Holstebro ................................................
Aulum-Haderup .....................................
Lemvig .................................................... 
Ringkøbing ............................................  
Struer ....................................................  
Trehøje ....................................................  
Ulfborg-Vemb ........................................  
Videbæk ................................................  
Vinderup ................................................  
Aaskov ....................................................

Andre kommuner .................................

I alt ........................................................

G HF Ialt
319 97 416

16 15 31
23 9 32
30 5 35

7 3 10
10 4 14
39 7 46

5 3 8
26 7 33

1 1

475 151 626
9 6 15

484 157 641
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8. Fag- og timefordeling 1977/78

Adjunkt, cand. mag. Gordon Albøge:
Dansk 1. y, 3. y, 1. p

Historie og samfundslære 3. x
Oldtidskundskab 2. b, 1. y

Adjunkt, cand. mag. Henny Belter: 
Pigegymnastik 

Engelsk
1. cz, 2. cz, 1. r, 2. POR
3. abcSM, 1. z

Lektor, cand. mag. Tage Bentzen:
Latin 1. b, 2. bNM

Fransk 1. c, 2. c, 3. b

Studielektor, cand. polyt. Carl førgen Carlsen: 
(Fysik- og kemisamlingen)

Fysik 1. z, 2. z, 3. z
Kemi 1. z, 1. u, 2. xyzuS

Timelærer, grafiker Paul Cederdorff:
Formning 2. ab, 3. b, 2. xu, 2. y, 3. x, 3. z, 

1. p, 1. q, 1. r

Timelærer Karen Christgau:
Pigegymnastik 1. by, 2. ax, 2. by, 3. by, 3. cz, 

1. u, 2. u, 1. q

Adjunkt, cand. scient. Mogens Dam:
Matematik 1. b, 1. x, 2. xyzuS, 3. yF

Adjunkt, cand. mag. Jens Engelbrett-Olsen:
Engelsk 1. a, 3. cN, 1. PQ 2. semester 

Drengegymnastik 1. by, 1. cz, 2. by, 2. cz, 2. u

Adjunkt, cand. mag. Lonni Gelsdorff:
Engelsk 2. aN, 2. PRi, 1. r 1. semester, 

1. Q2R 2. semester
Religion 3. z, 2. r.

Adjunkt, cand. scient. Henning Gjellerod:
Biologi 2. xyzuN, 3. zFS, 1. p 

Drengegymnastik 2. ax, 3. by, 3. cz, 1. p, 1. qr, 
2. PQ
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Lektor, cand. mag. Benedikt Gullach: 
(Biologisamlingen)

Biologi 
Geografi

Adjunkt, cand. mag. Henrik Broch 
(Geografisamlingen)

Historie og samfundslære 
Geografi

Adjunkt, cand. mag. Kai Horup: 
(Studievejleder)

Historie og samfundslære 
Oldtidskundskab

Formning

Adjunkt, cand. mag. Mogens Huus 
Engelsk

3. a, 3. b, 3. xyzN, 1. q
3. xyzN, 1. b

Hoffmeyer:

2. b, 3. b, 1. y, 1. q
1. c, 2. bS, 2. xyzuS. 1. p

1. c, I. x, 2. z, 1. p, 2. r
1. c, 1. x, 2. z
2. c, 3. ac, 2. z, 3. y

2. aSM, 3. abN, 1. u, 2. q2r

Lektor, cand. mag. Preben Kaunitz Ishøy:
Fransk 3. c, 1. y, 2. y, 3. y

Russisk 3. ax, 2. ax, 1. ax

Adjunkt, cand. mag. Jørgen Vestergaard Jacobsen:
Samfundsfag 3. abcS, 2. xyzuS, 1. p, 2. PQ, 2. R 

Historie og samfundslære 3. z

Adjunkt, cand. scient. Jes Christian 
(Boginspektor)

Jessen:

Geografi 1. a, 2. acS, 3. abcS, 2. xyF,
2. xyzuN, 3. zS, 1. q, 1. r

Adjunkt, cand. scient. Per Høgild Jensen: 
(Studievejleder)

Kemi 1. y, 2. xFN, 2. yFN
Fysik 3. xF, 2. PQ, 1. PQ 2. semester

Adjunkt, cand. scient Inga Kjær:
Matematik

Fysik
3. zS
1. u, 2. uF, 3. yF

Lektor, cand. polyt. Andreas Knudsen: 
(Administrativ inspektor. Studievejleder)

Matematik 2. xyzuN, 1. p
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Adjunkt, organist Orla Madsen:
Musik 1. b, 2. abcM, 3. c, 1. y, 1. z, 1. u, 

2. xu, 3. xyz, 1. pq.

Studielektor, cand. mag. førgen Mejdahl:
Tysk 1. a, 3. abNS

Drengegymnastik 1. ax, 3. ax, 1. u

Adjunkt, cand. mag. Hans Henrik Monrad:
Dansk 1. b, 1. q, 1. r

Religion 2. c, 3. b, 2. p

Lektor, cand. mag. Marius Møller:
(Bibliotekar)

Dansk 3. b, 1. u, 3. x, 2. r

Adjunkt, cand. mag. Bjarne Mørup:
(Indre inspektor)

Musik 3. abNS, 3. abM, 2. yz, 2. PQR 
Tysk 1. b, 2. PQR

Adjunkt, cand. mag. Holger Votborg Nielsen:
Historie og samfundslære 

Geografi
1. a, 2. c, 3. a, 1. u, 3. y, 1. r. 2. q
2. uF

Studielektor, cand. mag. Sigurd Nielsen:
Historie og samfundslære 

Oldtidskundskab 
Dansk

1. b, 2. a, 1. z, 2. p
1. b, 2. a, 1. z, 2. y
2. u

Adjunkt, cand. mag. Mette Nyvold:
Engelsk 1. c, 1. y, Lp 1. semester,

1. pn 2. semester
Fransk 1. X

Lektor, cand. mag. Finn Obel: 
(Studievejleder)

Fransk 1. b, 2. a, 2. z, 3. x, 2. R

Adjunkt, dr. rer. nat. Hildegard Oesterhelt:
Biologi 3. c, 3. xF, 3. yF, 1. r, 2. PQR

Geografi 2. zF

Lektor, cand. mag. Hans Knut Oesterhelt: 
(Studievejleder)

Tysk 1. c, 2. bNMS, 1. p 
Religion 2. b, 3. a, 2. y, 3. y, 2. q
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Lektor, cand. mag. Lis Plaetner:
Fransk
Dansk

2.
2.

b, 1. u, 2. x
c, 3. a, 2. y

Adjunkt, cand. mag. Steen Poulsen:
Latin

Oldtidskundskab
Engelsk

a, 2. cNM
a, 2. c, 2. x
b, 1. q 1. semester, 
qr? 2. semester

Adjunkt, cand. mag. Frans Pærregaard:
Engelsk 2. bcN, 1. x, 2. pq. 

Latin 1. c, 2. aNM

Adjunkt, cand, scient. Ingolf Berg Ravn:
Matematik 2. uF, 3. xF, 1. q

Adjunkt, cand. mag. Poul Risager: 
Samfundsfag 

Historie og samfundslære
2. abcS, 3. zS, 1. q, 1. r
2. x, 2. y, 2. u

Timelærer Leif Rønne:
Psykologi 2. PQ, 2. R

Rektor, cand. mag. Carl-Johan Severin:
Historie og samfundslære 

Oldtidskundskab
3. c

u, 2. u

Lektor Kirsten Severin:
Matematik

Pigegymnastik 1.
1.

a, 2. a
ax, 1. by, 1. cz, 2. ax, 3. ax, 
P

Lektor, cand. mag. Henry Smidt:
Dansk 3. z, 2. x, 1. z, 1.x, 1. c

Adjunkt, cand. phil. Inge Halmark 
Tysk

Smith:
2. a, 3. c, 1.x, 1. q,, 1.

Adjunkt, cand, scient. Jørgen L. Smith:
Matematik 

Fysik
1. z
2. xyF, 1. y, 2. xyzuS

Adjunkt, cand, scient. Ole Snerling: 
Fysik 
Kemi

1. x, 2. xyzuN, 3. xyzN
1. x, 2. zFN, 2. uFN, 2. PQR
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Adjunkt, cand. mag. Inge Svendsen:
Musik 1. a, 1. c, 2. abcNS, 1. x, 1. q2r

Engelsk 2. bcSM, 2. QR2

Adjunkt, cand. mag. Peter E. Szewczyk:
Fransk

Tysk

1. a, 3. a, 1. z, 2. u, 3. z,
1. R 2. semester
2. cNM

Adjunkt, cand. scient. Leif Hautop 
Matematik

Sørensen:
1. y, 2. xyF, 2. PQR

Adjunkt, cand. mag. Tove Hautop 
Matematik

Sørensen:
1. c, 2. b, 2. c, 1. u, 3. zF

Adjunkt, cand. mag. Ole Thinesen:
Dansk 

Religion
1. a, 2. a, 3. c
2. a, 3. c, 2. x, 2. z, 2. u, 3. x

Adjunkt, cand. mag. Elisabeth Thorsen:
Dansk 2. b, 2. z, 2. p, 2. q

Adjunkt, cand. mag. Anne Margrethe Äboe:
Matematik 2. zF, 3. xyzN, 1. r 

Fysik 3. zS

Rektors sekretær: Inge Birch Petersen
Sekretær: Efterårssemestret, 

Ebba Møller Laustsen
Forårssemestret, 
Hanne Nielsen

Sekretær: Birthe Hansen
Biblioteksassistent: Margit Gade-Kristensen
Skolebetjent: Karsten Sørensen
Pedelmedhjælper: Finn Hansen
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9. Meddelelser om lærerpersonalet
Forflyttelser:
1/8 1977 Adjunkt Yvonne Gunst til Rungsted Statsskole.
1/8 1977 Adjunkt Vilhelm Kemp til Odense Katedralskole.

Nyansættelser:
1/8 1977 Adjunkt, cand, scient. Mogens Dam, Sorø Akademi, som ad
junkt i matematik.
1/8 1977 Adjunkt, cand. mag. Ole Thinesen som adjunkt i dansk og 
religion.

Kursus for unge arbejdslose:
Til at varetage denne undervisning 1/11 77-1/5 78 er følgende blevet 
ansat:
Cand. mag. Hans Jørgen Larsen i engelsk, historie og samfundsfag.
Cand, scient. Flemming Petersen i biologi.
Fra 1/12 77 cand. mag. Margit Lunding i tysk.
Den øvrige undervisning blev varetaget af skolens faste lærere, da det 
viste sig umuligt at få arbejdsløse cand. mag.’er: 
1/11-30/1 1 77 Tysk: Adjunkt Peter Ewald Szewczyk.
Fransk: Lektor Lis Plaetner.
Matematik: Adjunkt Ingolf Berg Ravn.

Vikariater:
Konsulent Jørgen Olesen for Leif Rønne (sygdom) i psykologi okt.- 
nov. 77.

Efteruddannelse:
I skoleåret 1977-78 til 1. marts har ca. 25 lærere været på efteruddan
nelseskurser, fortrinsvis i dagene omkring og i week-ender og ferier. 
Kurserne har været arrangeret på landsbasis af de faglige udvalg, hvor 
de faglige foreninger og direktoratet for gymnasieskolerne er repræsen
teret. Ringkøbing amt har givet fri vikar til alle deltagende lærere og 
har ydet økonomisk støtte til de fleste af dem for dermed at forbedre 
skolens undervisning.

10. Lærerkandidater 1977-78

Følgende har gennemgået praktisk pædagogisk kursus i undervisnings
færdighed ved Holstebro Gymnasium og HF:

Efterår 1977:
1. Cand. mag. Niels Johannes Lebech i dansk. Delt kursus.
2. Cand. scient. Torben Bundgaard i kemi og fysik.
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3. Cand. mag. Leif Erland Pedersen i religion.
4. Cand. mag. Karin Rotbøl Lunding i engelsk og tysk.
5. Cand. mag. Lone Hauberg Brix i tysk og engelsk.
6. Cand. mag. Karen Skov Larsen i fransk og formning.
7. Cand. mag. Henrik Hanghøj Kristensen i samfundsfag og historie.
8. Cand. phil. Kirsten Merethe Andersen i dansk.

Forår 1978:
1. Cand. mag. Niels Johannes Lebech i historie. Delt kursus.
2. Cand. mag. Birte Kier Nielsen i idræt. Delt kursus.
3. Cand. scient. Birgitte Eriksen i matematik og russisk.
4. Cand. mag. Kell Winther i dansk og samfundsfag.

11. Nyt fra undervisningen

Musiksproglig gren
Sommeren 1977 var første årgang musiksproglige elever på Holstebro 
Gymnasium til studentereksamen. Det hold, som sommeren 1978 kom
mer til studentereksamen, har været undervist efter den ny bekendtgø
relse, hvor den væsentligste ændring i forhold til tidligere er, at ele
verne nu udelukkende eksamineres i ukendte værker i musikkundskab. 
Dette hold har været undervist af adjunkt Bjarne Mørup, der således 
starter forfra med det kommende 2. g hold; for dette hold er der søgt 
om tilladelse til forsøgsundervisning, idet den ene skriftlige disciplin 
(barokbas) erstattes med en skriftlig musikkundskabsopgave, der skulle 
tilgodese de elever, der ikke spiller klaver. Desuden skulle forsøget ska
be en forøget sammenhæng mellem fagets mundtlige og skriftlige ar
bejde.

Musikmatematisk forsogsgren
Der åbnes i bekendtgørelsen mulighed for, at matematiske elever kan 
kobles på et allerede oprettet musiksprogligt hold; også for det kom
mende skoleår har en gruppe matematiske elever ytret ønske om dette, 
men af hensyn til de skemamæssige konsekvenser en sådan ordning 
formodes at have har lærerrådet for skoleåret 1978/79 besluttet at for
lange, at mindst 7 matematiske elever skal melde sig til ordningen. Det 
er derfor usikkert, om denne ordning kommer igang.

Frivillig musik
Både korets størrelse og aktivitet er i det forløbne år tiltaget kraftigt. 
Ved sidste års forårskoncert opførtes - i samarbejde med korene fra 
Struer Statsskole og Viborg Amtsgymnasium - to satser af Norman Lu- 
boff: »African Mass«, hvor korene akkompagneredes af Søren Jensen 
på maskinpauker; desuden opførtes Luboffs rockkantate »Look to this 
day«. Desuden medvirkede blæsere fra Holstebro Musikskole.
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Den 9. november 1977 opførte koret Haydns »Kleine Orgelmessex sam
men med Holstebro Koncertorkester; koncerten havde fyldt kirken, og 
det samme var tilfældet, da man den 20. februar gentog messen i Hol
stebro Kirke. Ved denne lejlighed debuterede Holstebro Gymnasiums 
Kammerkor, hvis medlemmer er elever fra den musiksproglige gren. 
Week-end’en den 1.-2. april tilbringer koret på Morsø Vandrehjem sam
men med koret fra Struer Statsskole for at øve til årets forårskoncert, 
hvor der opføres et nyt korværk fra 1974: Anders Öhrwalls »Maria
musik« for kor, fløjter, klarinet, cello, bas, orgel og slagtøj. Ringkøbing 
Amt har ydet et kontant tilskud til denne weekend.
De musiksproglige elever og eleverne med musik tilvalg på HF har 
desuden to gange i det forløbne år haft lejlighed til at opleve musik på 
nærmeste hold, idet Den Danske Blæserkvintet besøgte skolen den 20/9, 
hvor de i to timer fortalte om instrumenter og musik og spillede for 
eleverne. Et lignende arrangement fandt sted den 14/2, da den østrig
ske strygekvartet, Tassilokvartetten, besøgte skolen. Begge arrangemen
ter er tilbudt skolen af Holstebro Musikskole. Det har været værdifulde 
indslag i undervisningen.

Bjarne Mørup.

Biologi
I december 77 og januar 78 gennemførte 3xF speciale i biologi, ialt 19 
timer, indenfor følgende emner:
1. Enzymernes reaktionsevne.
2. Blodets sammensætning og funktion.

Ørkenspringmus, som holdes på vort biologilaboratorium.
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3. Forureningsanalyse af Lilleåen.
4. lordbundsøkologi.
5. Adfærdsmønster og indlæringsteori hos mus.

To af grupperne har skrevet et kort resumé af deres arbejde:

MUS !
Oprindelig var specialet tænkt som en undersøgelse af adfærdsmønster 
og indlæringsprocesser hos mus, men under arbejdet med musene ob
serverede vi så store forskelle mellem laboratoriemus og de vildmus, vi 
selv havde tilvejebragt, at vi lagde stor vægt på at beskrive forskellen 
mellem disse.

Konklusionen blev bl.a., at hvis man vil arbejde med mus, og der
med menes »naturlige« mus, er laboratoriemus ubrugelige.
Vi iagttog iøvrigt en slående lighed mellem gymnasieelever, HF’er og 
vildmus m. h. t. agorafobi (= angsten for at gå over åbne pladser). 
Vildmusene klister sig altid op ad væggene, akkurat som gymnasie
elever og HF’er, når de går ind i festsalen!!!!
Alt ialt var arbejdet med musene meget spændende, og vi kan anbefale 
andre at vælge samme speciale i biologi.

Kaare, Jan P. og Thomas, 3xF.

Specialopgave i biologi
En gruppe elever fra 3xF 
valgte som speciale i biolo
gi en forureningsanalyse af 
Lilleåen. Den biologiske del 
af analysen gik ud på at 
artsbestemme forskellige or
ganismer fra åen. Dette fo
regik i skolens laboratorium 
v. h. a. stereoskop og mikro
skop. På billedet ses to af 
gruppens medlemmer i færd 
med at foretage en titrering 
til bestemmelse af iltindhol
det i åen. Som det ses måtte 
det foregå under primitive 
forhold, men alt i alt har 
opgaven været både mor
som og interessant at udfø
re, og vi kan kun anbefale 
dette emne til næste års 3. 
g’ere.

Sten H., Steffen M., Jan P.
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Vinder af gymnasieskolernes landsturnering i Volleyball, gr. C, 1977.

Lone Kjær Hansen, 1u (st. t. v.)
Evy Hansen, 2c (st. t. h.)
Rikke Christensen, 1b
Helle Christensen, 2c

Ulla Jensen, 1u
Kirsten Bøegh, 2y
Birgith Væggemose, 2x
Jette Dørk, 3y
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12. Prisopgaver.
Generelle bestemmelser
vedr. besvarelsen af prisopgaver udskrevet af Holstebro Gymnasium.
1. Besvarelser kan indleveres af alle elever på Holstebro Gymnasium. 

HF-studerende kan dog ikke indlevere deres skriftlige årsopgaver 
som prisopgaver.

2. Besvarelser indleveres til skolens kontor under mærke. Oplysning 
om forfatterens navn og klasse angives på seddel, der skal medfølge 
i en lukket kuvert forsynet med samme mærke som besvarelsen.

3. Navnekuverter, der medfølger besvarelser, som ikke prisbelønnes, 
vil blive tilintetgjort uden at være blevet åbnet.

4. Indleverede besvarelser er skolens ejendom.
5. Besvarelser skal affattes på dansk. 1 fremmedsproglige opgaver an

føres citater dog på originalsproget. Afhandlinger skal være skrevet 
med tydelig håndskrift eller på maskine.

6. Interesserede elever kan hos faglærerne få igangsættende vejledning, 
herunder bl. a. oplysninger om relevant faglitteratur.

7. Besvarelserne bedømmes af mindst to faglærere fra de fag, hvori 
prisopgaverne er udskrevet.

8. En besvarelse, der bedømmes som særdeles tilfredsstillende, vil bli
ve belønnet med en pris på 500 kr. En besvarelse, som nok er til
fredsstillende, men dog ikke kvalificerer sig til prisen på 500 kr., vil 
blive belønnet med en pris på 250 kr.

9. En vurdering af de indleverede besvarelser vil blive givet ved dimis
sionsfesten. Samtidig vil navnene på årets prisvindere blive bekendt
gjort.

I skoleåret 1976-77
var der udskrevet prisopgaver i fagene engelsk, religion og kemi. Der 
indkom 3 besvarelser:
Arne Mårup, la fik 1. pris for besvarelse i religion.
Kirsten Bøgh, 2y, fik 1. pris for besvarelse i kemi.
Per Sørensen, 2y, fik 2. pris for besvarelse i kemi.

For skoleåret 1977-78
er der udskrevet følgende prisopgaver:
Fysik
Elementarpartikler. Der ønskes: En kort beskrivelse af apparatur egnet 
til produktion og undersøgelse af elementarpartikler.
En redegørelse for databehandlingen - herunder en analyse af boble- 
og tågekammer fotografier.
En vurdering af de resultater, der er opnået, herunder en beskrivelse af 
de bevarelseslove og vekselvirkningsmodeller der anvendes, samt en 
klassifikation af partiklerne. Løsning af opgaver skal indgå i besva
relsen.
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Samfundsfag
Der ønskes en redegørelse for den økonomiske krise i Danmark, her
under ønskes især følgende punkter behandlet:
1. Krisens fremtrædelsesform i Danmark.
2. En liberal og en kapitallogisk forklaring på krisens opståen. Under 

den liberale forklaring ønskes inddraget de monetaristiske syns
punkter.

3. Forslag til hvorledes man efter keynesiansk teori skal løse den øko
nomiske krise.

Tysk
Der ønskes en redegørelse for Max Frischs fremstilling af det moderne 
menneskes eksistensproblematik på grundlag af »Homo Faber«.

Dansk
Der ønskes en analyse og fortolkning af Bent Hallers bøger Katamara
nen og Sabotage, samt en diskussion af Thisted-sagen set i forhold til 
bøgernes ideologiske indhold.
Besvarelser skal være afleveret på rektors kontor senest onsdag den 
3. maj kl. 12.

13. Fra skolens dagbog 1977—78:
8 . august. Skolen genoptog undervisning med det hidtil største elev

tal: 643, heraf 486 i gymnasiet og 157 i HF. 182 nye elever startede 
i 3 sproglige og 4 matematiske gymnasieklasser og 80 nye i 1. HF.
2 nye lærere, adjunkt Mogens Dam og adjunkt Ole Thinesen, var 
blevet ansat pr. 1/8. Skolen havde desuden fået tildelt 8 lærerkan
didater. Blandt eleverne var 8 amerikanske udvekslingsstudenter. 
Efter fællesmoder i festsalen var der skemaskrivning og introduk
tionsarrangementer.

9 .-12. august. Normal undervisning for 1. g og 1. HF i 1.-3. lektion. 
Introduktionstimer 4.-6. lektion.

12. august. Velkomstfest.
23.-25. august. Fotografering af alle klasser.
10.-22. august. Mundtlige syge- og reeksaminationer.
5.-8. september. Skriftlige sygeeksamen.

29. august-2. september. Lejrskoler for alle 2 g klasser:
2a med Lonni Gelsdorf og Inge Smith i Næstved, 2b med Henrik 
Hoffmeyer og Frans Pærregaard i Helsingør, 2c med Lis Plaetner i 
Sandvig, Bornholm, 2x med Risager og Per Høgild i Roskilde, 2y 
med Jes Jessen og Leif Hautorp Sørensen i Helsingør, 2z med Kaj 
Horup og Anne Margrethe Åboe i Hillerød, 2u med Sigurd Nielsen 
i Frederiksværk.
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31. august-3. September. 3mN på biologiekskursion til Vadehavet med 
Benedikt Gullach.

5. September. 2mN på biologiekskursion med Henning Gjellerod.
8. september. 4. lektion. Fællesarrangement med Benny Holst og Ar

ne Würgler.
15. september. Regionsatletikstævne her for gymnasierne i Struer, Thi

sted, Nykøbing Mors, Skive og Holstebro. Holstebro vandt drenge
gruppe I, pigegruppen og det samlede stævne. Struer vandt drenge
gruppe 11.

19. september. Rektor deltog i orienteringsmøde om HF og gymnasiet 
på Danmarksgades skole.

20. september. Arrangement for musikgrenene og HF musik tilvalgs
elever med Den danske Blæserkvartet.

24. september. Vort drengehold 1 under ledelse af Jens Engelbrett-Ol- 
sen deltog i gymnasiernes finalestævne i atletik i Esbjerg som re
præsentant for region XI. Holdet blev nr. 4 - skolens hidtil bedste 
resultat ved disse stævner. Der blev sat flere skolerekorder. Vort 
pigehold under ledelse af Karen Christgau og Kirsten Severin del
tog i gymnasieskolernes finalestævne i atletik i Lyngby som repræ
sentant for region XI. Holdet havde en uheldig dag i stafet og læng
despring og blev nr. 11.

3. oktober. 4.-5. lektion. Fællesarrangement med foredrag af redaktør 
Frank Oswald om den aktuelle situation i Østeuropa og efterføl
gende diskussion.

4. oktober. 2mN på ekskursion i biologi med adjunkt Gjellerod.
7. oktober. Direktoratets fagkonsulent i samfundsfag, lektor Henrik 

Halberg, København, besøgte skolen for at overvære undervisnin
gen og drøfte fagets aktuelle problemer.

Oktober. Skolens fodboldhold deltog i en turnering mellem regionens 
gymnasier.

12. oktober. Orienteringsmøde for unge arbejdsløse om planlagte kur
ser på skolen. Af 50 foreløbigt tilmeldte var halvdelen mødt.

13. oktober. Kondiarrangement for hele skolen. Alle kunne vælge mel
lem løb, gåtur eller svømning. Arrangementet omfattede 5. og 6. 
lektion.

28. oktober. Teatergruppen Banden opførte: Luk vinduet op - en caba
ret om vor tid.

31. oktober. Lille latinprøve.
1. november. Skolen startede Kursus for unge arbejdsløse (KUA). På 

grund af lokalemangel var det blevet et eftermiddagskursus. Ialt 
41 unge påbegyndte et halvt års undervisning i 2 eller 3 af følgen
de fag (d. v. s. 20-30 ugl. timer): Engelsk, tysk, fransk, historie
samfundsfag, biologi, matematik.
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Kondidag '77

Kondidag '77
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9. november. Skolens kor optrådte ved en koncert i Nørrelandskirken. 
20 unge fra Hardsyssel Ungdomsskole besøgte Holstebro Gymna
sium og blev orienteret af lektor A. Knudsen og studielektor Sigurd 
Nielsen.

16.-21. november. Terminsprøver for 3m.
22.-26. november. Terminsprøver for 3s.
24. november. 33 elever fra 9. kl. Aulum Byskole besøgte skolen og 

blev orienteret af lektor Finn Obel og studielektor C. Carlsen.
25. -26. november. 2. g musiksproglig på musikekskursion til København 

under ledelse af adjunkt Orla Madsen.
30. november. Herning Kirkespilskreds opførte ved et fællesarrange

ment et påskuespil af Ladislaus Fodor: Hvem siger I, jeg er?
3. december. Regionalt matematiklærermøde på Holstebro Gymna

sium.
4. -11. december. Holstebro Kunstforening viste den store Å-udstilling 

(skulptur og billedudstilling) i Holstebro Gymnasiums festsal og 
forhal. Foran skolen placerede man en stor siddende gris!

12. december. Konsultationsmøde for l.g, 1. HF og deres forældre med 
samtlige lærere. Studielektorerne Jørgen Mejdahl og Carl Jørgen 
Carlsen talte om henholdsvis sprogligt og matematisk gymnasium. 
Studievejleder Andreas Knudsen om HF. Ca. 425 elever og foræl
dre deltog.

Forpladsen fik nyt »ansigt«
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14. december. Studielektor [ørgen Mejdahl og studievejleder Andreas 
Knudsen orienterede på Birkelundsskolen 100 10. klasseelever om 
gymnasiet og HF.

22. december. Juleafslutning kl. 8-9 i klasserne, kl. 9-11 for alle i fest
salen med juletale, julehistorie, folkedans, dans om juletræet, jule
evangelium og julesalmer.

9. -13. januar 2 timers bibliotekskursus for alle nye klasser på Holste
bro Bibliotek.

12. januar. Konsultationsmøde for 2. - 3. g, 2. HF - elever og forældre.
12. januar. Fællesarangement med Dan Thurell og Sølvstjernerne.

Dan Turel ’78. Fællesarrangement.

17. januar. Studielektor Sigurd Nielsen orienterede elever på Birke
lundsskolen om gymnasiet.

19. januar. Arrangement om overgang fra folkeskolen til Gymnasium/ 
HF. Alle lærere fra gymnasiet, HF og folkeskoler i vort område var 
indbudt. Ca. 200 deltog. Amtskonsulent S. Mølgaard orienterede 
gymnasiet lærere om folkeskolens afgangsprøver og undervisnings
niveau. Rektor Carl-Johan Severin orienterede folkeskolens lærere
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Nye borde! Trængsel i frokostpausen.

om optagelse og niveau i 1. g. Efter fællesspisning var der gruppe
drøftelse om de forskellige fag. Mødet varede fra kl. 16-22.

22. -23. januar. Kursus for gymnasieskolernes gymnastiklærere på Hol
stebro Gymnasium.

23. -30. januar. Årsopgaveuge for 2. HF.
25. januar. Mag. art. Niels M. Saxtorph holdt foredrag om kalkmalerier 

for nogle klasser.
26. januar. Skolens 3 pigehold i volleyball vandt i Viborg over Ikast, 

Viborg Amtsgymnasium og Viborg Katedralskole.
26. januar. Drengenes volleyhold deltog i et stævne på Thisted Gym

nasium. Det ene hold vandt - det andet tabte.
31. januar. Orienteringsmøde om optagelse i l.g 1978. Der var rekord

agtig tilslutning til mødet, idet ca. 500 deltog.
7. februar. 2 timers fællesarrangement om Ringkøbing amts planlæg

ningsskitse med deltagelse af amtsborgmester Aage Ebbensgaard, 
borgmester Kaj K. Nielsen, sekretariatschef Alsted og planlægger 
Per Mikkelsen.

8. februar. Orienteringsmøde om optagelse i l.HF 1978. Der deltog 
150-200 mennesker.

9. februar. Erhvervsorienteringsarrangement for 3. g og 1.-2. HF. En 
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række repræsentater for erhverv, der søges af HF’ere og studenter, 
orienterede om deres arbejde.

15. , 16. og 17. februar. Under instruktion af lektor Lis Plaetner opførte 
eleverne Eugene Jonesco: Den skaldede Sangerinde og Scene for 
fire ved offentlige forestillinger 15. og 16. februar og en lukket fore
stilling for skolens elever med efterfølgende karneval 17. februar.

21. februar. Skolens pigehold i volleyball til semifinalestævne i Skive. 
A holdet vandt og fortsætter ved finalestævnet.

i. marts. Studieorienteringsarrangement for 2. - 3. g, 1.-2. HF. Er
hvervsvejledere og studerende orienterede eleverne.

1. marts. Semifinalestævne i volleyball for drenge i Holstebro. Vort 
hold nåede ikke til finalestævnet.

1. og 2. marts. Elever fra Ulfborg byskole besøgte skolen og deltog i 
undervisningen i l.g. Studielektor Sigurd Nielsen var vejleder.

2. marts. Det kgl. Kapel (dirigent Tamas Veto) og den kgl. opera op
førte ved et fællesarrangement uddrag af operaen »Cosi van Tutte«. 
Det var første gang i sin 550 årige historie, at Det kgl. Kapel gav 
en skolekoncert. Arrangementet var en enorm succes. Operaens op
bygning blev gennemgået af et medlem af Det kgl. Kapel.

6. marts. Kulturminister Niels Mathiasen talte om kulturpolitik ved et 
fællesarrangement og besvarede spørgsmål fra eleverne.

Den kongelige opera. Fællesarrangement 2. marts '78.
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Den kongelige opera. Fællesarrangement 2. marts ’78.

Den kongelige opera. Fællesarrangement 2. marts '78.
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8. marts. 40 elever fra 9. kl. ved Ringkøbing skole besøgte gymnasiet 
og blev orienteret af studielektor C. J. Carlsen og lektor Finn Obel.

9. marts. Den sydafrikanske tidligere fagforeningsleder Godfrey Beck 
talte ved et fællesarrangement om racediskrimination i Sydafrika.

Finaledeltagerne i gymnasieskolernes landsturnering i volleyball i A-grup- 
pen 11. marts 1978 i Kolding. Stående fra v.: Tove Skov Hansen, 3x, Anette 
Balleby, 3x, Ulla Jensen, 2u og Birgitte Espersen, 2a. Siddende fra v.: Lise 
Hattens, 3x, Lisbeth Jensen, 1a, Lone Kristensen, 1u og Lone Kjær Hansen, 
2u.

15. marts. Fællesarrangement med teatergruppen »Skifteholdet«, som 
opførte »Lille land hvad nu?«. Et spil om EF.

29. marts-3. april. Terminsprøver for 3. mat. g.
4. april-7. april. Terminsprøver for 3. spr. g.

14. april. Skolens interne volleyballturnering for alle klasser.
19. april. Forårskoncert i Nørrelandskirken.
24. april-28. april. Periode for eksamen i Idræt tilvalg HF.
27. april. Sidste skoledag 2. HF.

3. maj. Sidste skoledag 3. g.
5 . maj ff. Skr. eksamen startede med HF.
8 .-9. maj. Ekskursioner i historie l.gM, geografi l.gS.
9 .-10. maj. Ekskursioner i smf.fag i 2. smf.grene.
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17. maj. Sidste skoledag i 1.-2. g, 1. HF. Derefter skr. og mundti. års
prøver og eksamen.

13. juni. Optagelsesprøve til 1. g.
16. juni. Kl. 8. Translokation. Kl. 10. Dimission.

Skoleturnering i Volley-ball ’77

Volley-ball ’77
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14. Skolens nævn, råd og udvalg
Holstebro Gymnasium ejes og drives af Ringkøbing amt.

Skolenævnet:
Medlemmer: Amtsrådsmedlem Frits Sevelsted (formand)

Amtsrådsmedlem Lars Raakjær Jespersen
Amtsrådsmedlem Per Martiny
Klinikchef, fru Inger Ludvigsen 
Afdelingsleder Per Schmidt

Tilforordnede: Kontorchef Larsdatter Bøsche, sekretær 
Rektor Carl-Johan Severin

Lærerrepræsentant: Lærerrådets formand, adjunkt H. Gjellerod

Elevrepræsentanter: Ole Abildgaard, 2x
Hardy Madsen, 2y
Ellen Spohr, 2r

Samarbejdsudvalg: L: Adj. Henning Gjellerod
Adj. Inga Kjær
Adj. Lonni Gelsdorf
Adj. Henrik Hoffmeyer

E: Ole Møller, 2y
Marianne V. Andersen, 2c
Jimmy Pedersen, ly
Michael Sivertsen, 2r

R: Rektor, formand
Endv. deltager: TAP: Birthe Hansen

Lærerråd: Adj. Henning Gjellerod, formand
Adj. Poul Risager, næstformand, kasserer 
Adj. Inge H. Smith, sekretær.

Elevrepræsentanter: Hardy Madsen, 2y
Erik Kalsgaard Poulsen, 2p

Gymnasiets elevråd: Malene Blach Bentzen, la (kasserer)
Jimmy Pedersen, ly
Hardy Madsen, 2y
Annibeth Skovmand, 2c
Bente Hansen, 3z
Kirsten Sindbæk, 3x

HF elevråd: Søren Møller, 2q (formand) 
Svend Appel, 2q (kasserer) 
Helene Nygaard, Ir (sekretær)
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Stipendienævn: L: Adj. Ole Snerling
Lkt. Carl Jørgen Carlsen
Adj. Jørgen Vestergård Jacobsen

E: Geert Grønbæk, 2a
Eva Johansen, 3y
Malene Blach Bentzen, la
Lene Meyer, Iq

R: Carl-Johan Severin

Biblioteksudvalg: L: Lkt. Marius Møller (bibliotekar)
Adj. Jes Jessen
Lkt. Carl Jørgen Carlsen
Adj. Frans Pærregaard
Lkt. Jørgen Mejdahl
Lkt. Sigurd Nielsen

R: Carl-Johan Severin
E: Claus Sørensen, Iz

Hanne Olsen, 2q

Kunstudvalg: L: Timel. Paul Cederdorff
Adj. Henry Smidt
Adj. Hans Henrik Monrad
Adj. Kai Horup

E: Helle Koch Christensen, 2a
Annette Houmøller Madsen, lq

Skolens festudvalg: L: Adj. Mette Ny vold 
Adj. Ole Snerling 
Adj. Inga Kjær 
Adj. Ewald Szewczyk

E: Dan Johansen, 2y 
Annibeth Skovmand, 2c 
Jannie Siiger, 2p 
Jørgen Sørensen, 2q

Biblioteksassistenter: Tine B. Huus, 3c 
Flemming Glamann, 2z
Celia B. Huss, Ib
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15. Udvalgsberetninger
Skolenævnet
består af 3 amtsrådsmedlemmer, valgt af amtsrådet, og 2 forældre, valgt 
af gymnasieelevernes forældre. Desuden deltager følgende i møderne: 
kontorchefen for Ringkøbing amts undervisnings- og kulturudvalgsfor
valtning som sekretær, lærerrådsformanden, 2 gymnasieelev- og 1 HF 
elevrepræsentant samt rektor. Medlemmernes navne findes under punkt 
14. Nævnet har fra marts 1977-marts 1978 holdt 3 møder. Af de be
handlede emner kan nævnes følgende: problemer i forbindelse med ud
lån af lokaler til elevforening, andre udlånssager, undervisningsforsøg, 
time- og fagfordelingsplan, ugeskema, vedligeholdelse af bygninger, 
energibesparende foranstaltninger, nyanskaffelse af borde og stole til 
100 ekstra elever, Kursus for Unge arbejdsløse, forflyttelser, nyansæt
telser, andre personalesager, laboratoriekurser for og eksamination af 
selvstuderende fra Tvindskolerne, planer om udvidelse af skolen.
Nævnet er endvidere blevet orienteret om skoleårets gang og løbende 
problemer.
Fra 1. april 1978 afløses skolenævnet af et skoleråd i henhold til lov 
nr. 656 af 21. dec. 1977. Skolerådet skal bestå af 1 amtsrådsmedlem, 2 
forældrerepræsentanter, rektor, lærerrådsformanden og yderligere 1 læ
rer, 1 gymnasieelev og 1 HF elev, 1 repræsentant for det tekniske og ad
ministrative personale.

Samarbejdsudvalget
Samarbejdsudvalgets opgave er at fremme samarbejdet mellem lærere, 
elever og rektor. I udvalget sidder rektor (formand i henhold til gæl
dende regler), repræsentanter for lærerne, herunder lærerrådsformanden, 
og et tilsvarende antal elevrepræsentanter. Lærerrepræsentanterne væl
ges af lærerrådet og elevrepræsentanterne af elevrådene. Medlemmernes 
navne findes under punkt 14.
Samarbejdsudvalget træffer f. eks. afgørelse om anvendelsen af de obli
gatoriske fællestimer (mindst 8).
Fra marts 1977-marts 1978 har der været afholdt 6 møder. Blandt de 
behandlede sager kan nævnes følgende: frugtbodsadministration, fælles
arrangementer, elevfotografering, festregnskaber, inventaranskaffelse, 
indførelse af studiekort, juleafslutning, skolefester, lejrskoleordninger, 
volleyballturnering og indkvartering af gæstende elever ved landsfina
lestævne i atletik.
Efter den nye skolestyrelseslov forventes udsendt ændrede regler for 
samarbejdsudvalget.

Gymnasieelevrådet
På elevrådets vegne byder bestyrelsen hermed de nye elever velkom
men med håbet om, at disse vil vise stor interesse for elevrådsarbejdet 
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og bruge elevrådet som samlingsorgan og til gennemførelse af de krav 
og ønsker, der måtte opstå i deres situation som studerende. Elevråds
arbejdet er ikke kun for repræsentanterne; interesse og aktiv deltagel
se fra alle vil være positivt, da elevernes sag på den måde vil blive 
styrket - også hos de højere instanser.
Elevrådet har i dette skoleår fået nye vedtægter. Disse blev udarbejdet 
på grund af, at repræsentanterne ifølge de »gamle« vedtægter ikke kun
ne tale og stemme uden at have hørt klassens mening, hvilket sinkede 
arbejdet (se vedtægterne senere).
I dette skoleår har elevrådet bl. a. beskæftiget sig med projektuge, kra
vet om mere i SU, fagudvalg, nedsættelse af klassekvotienten, fri til 
elevrådsarbejde i 7. time, gratis bustransport for udenbys elever uden
for skoletiden og rygeproblematikken. Projektugen er i følge forslaget 
en uge, hvor man på tværs af klasserne arbejder med et bestemt tema. 
Det foreslåede emne er »Holstebro og omegn«. Fagudvalg skal behandle 
undervisningsmaterialer og former til glæde for eleverne, der kan få 
råd og vejledning. I øvrigt havde vi afstemning om medlemsskab af 
Danske Gymnasieelevers Sammenslutning. Et lille flertal afviste elev
rådets ønske om medlemsskab af DGS.
De ovenstående sager kan også betragtes som forslag til arbejdsområ
der i det nye år. Desuden vil vi foreslå, at elevrådet gør sin indflydelse 
gældende på de kommende planer for udbygning af HG.

Med kammeratlig hilsen 
Bestyrelsen for elevrådet.

VEDTÆGTER for elevrådet på Holstebro Gymnasium
Formål: Elevrådets opgaver er at varetage elevernes interesser på alle 
områder, der berører os som uddannelsessøgende.
Opbygning:
1. Elevrådet er en forsamling af repræsentanter fra alle skolens gym

nasieklasser. Alle skolens elever har ret til at deltage med taleret på 
elevrådets møder.

2. Elevrådet bestemmer selv, hvilke sager der skal til afstemning i klas
serne. Hvis elevrådet vedtager et forslag, kan det ikke ændres, med
mindre: - Elevrådet selv forkaster forslaget,
- 1/3 af alle gymnasieelever, på eget initiativ forlanger en afstem
ning blandt alle gymnasieeleverne. (Dette sker på klassen gennem 
repræsentanterne).

3. Elevrådet er beslutningsdygtigt, når der er indkaldt til møde. Ved
tagelser sker ved almindeligt flertal.

4. Elevrådsmøder skal afsluttes inden 8. lektion af hensyn til udenbys 
elever.

Repræsentanten:
1. Der vælges fra hver klasse 2 repræsentanter, der har stemmeret på 
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elevrådets møder. Kandidater skal så vidt muligt opstilles dagen før 
valget finder sted.

2. Repræsentanterne vælges efter synspunkter (Den enkelte elev stem
mer på den kandidat, hvis synspunkter stemmer mest overens med 
hans/hendes egne). Begrundelse: Elevrådet vil fungere bedre og me
re effektivt, idet elevrådsrepræsentanterne jo selvfølgelig repræsen
terer klassen og ikke blot fungerer som robotter for denne.

3. Enhver udskiftning kan foretages til ethvert tidspunkt.
4. Et nyt eller genvalg i l.g er obligatorisk i den sidste uge inden ef

terårsferien. (Begrundelse: Elevernes manglende kendskab til hinan
dens synspunkter ved skoleårets begyndelse).

Bestyrelsen:
1. Elevrådet vælger en bestyrelse på 6 medlemmer, således at hver år

gang er repræsenteret med 2 bestyrelsesmedlemmer. Bestyrelsen væl
ger blandt sig en kasserer, der har ansvaret for elevrådets penge og 
regnskab. Bestyrelsen fungerer iøvrigt kollektivt.

2. Bestyrelsen koordinerer arbejdet i elevrådet og fastsætter efter for
slag fra rådets medlemmer og skolens elever dagsorden for møderne. 
På dagsordenen skal anføres hvilke punkter elevrådet har besluttet, 
der skal til afstemning i klasserne.
Mødeindkaldelser med dagsorden udsendes til alle rådets medlem
mer samt HF-rådets bestyrelse. Elevrådets møder annonceres så vidt 
muligt på opslagstavlen.

3. Ved skoleårets begyndelse tager den siddende bestyrelse, bestående 
af de tidligere 1. og 2. g’s repræsentanter initiativ til, at et nyt elev
råd vælges inden 15. september.

Udvalgsrepræsentanter:
Elevrådet vælger i januar måned repræsentanter til skolens faste 
udvalg. Elevrådet nedsætter endvidere alle faste udvalg, og udvalg 
til behandling af enkeltsager. Til udvalgene er alle skolens elever 
valgbare.
a) Der vælges 2 repræsentanter til skolenævnet, heraf den ene et 
medlem af elevrådets bestyrelse.
b) Der vælges til samarbejdsudvalget (SU) tre repræsentanter, der 
også har sæde i elevrådets samarbejdsgruppe (SUG). En af medlem
merne skal være medlem af elevrådets bestyrelse. Der vælges tre øv
rige repræsentanter til elevrådets samarbejdsgruppe.
c) Der vælges en observatør til lærerrådet.
d) Der vælges til hvert af følgende udvalg en repræsentant: 
Skolens biblioteksudvalg og Skolens Kunstudvalg.
e) Der vælges to repræsentanter til festudvalget.
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Dirigent & referent:
1. Hvervet som dirigent går på skift mellem rådets medlemmer. 

Dirigenten styrer mødet, d.v.s. fører talerlisten.
2. Referenten, som vælges ved mødets begyndelse, udfærdiger et møde

referat, indeholdende konklusioner/beslutninger på alle sager be
handlet på det pågældende møde. Referat udleveres til alle repræ
sentanter.

Vedtaget den 30. november 1977.

HF-rådets beretning for 1977/78
Efter skoleårets begyndelse prøvede vi at få samlet samtlige elevråds
repræsentanter, hvilket dog voldte en del besvær. Da man endelig fik 
samlet og registreret alle i september, gik der endnu nogen tid før vi 
var kørt ind i arbejdet.
Efter en gennemgang af LAK’s opbygning og arbejde, som vi oriente
rede om i klasserne, besluttede vi at sende repræsentanter til LAK’s 
15. kongres, som blev holdt i København sidst i oktober. For at få de
legerede begyndte vi en medlemshvervning, som fik et meget overra
skende resultat. Efter sidste år kun at have været 12 medlemmer, fik 
vi i år medlemstallet op på godt 60. Dette gav 4 delegerede til kon
gressen.
På kongressen fik vi mange ideer, hvoraf vi brugte nogle til gennem
førelse af en demonstration først i november. P.g.a. tidspres blev in
formationen til de andre uddannelsessteder i Holstebro ret sparsom, 
og demonstrationen blev også kun fulgt af godt 50 mennesker. Det skal 
dog siges at disse fik uddelt løbesedler ud til samtlige i gågaden og fik 
som sådan som resultat, at en masse mennesker blev orienteret om 
vores økonomiske forhold.
I december besluttede elevrådet at gå aktivt ind i turtor-ordningen ved 
at nedsætte faggrupper, således at man undgik et for subjektivt syn på 
et enkelt fag, hvilket vi mente giver de kommende tilvalgselever et 
forkert syn på faget.
1 januar gennemførtes en af LAK opfordret aktionsuge, hvor vi skulle 
gøre offentligheden opmærksom på vores økonomiske forhold. Denne 
fik en forbavsende god opbakning. Vi samarbejdede med gymnasiets 
elevråd om en planceudstilling i gågaden og på skolen, fik en fælles
udtalelse i dagbladet fra begge elevråd samt lærerne om de høje klas
sekvotienter og fik i det hele taget en meget god pressedækning.
Foruden disse forskellige aktiviteter har vi selvfølgelig deltaget i skole
nævn og samarbejdsudvalg, foruden i andre organer, som vi har ind
flydelse på.
Desuden har vi vores sodavandsautomat, der skal passes, hvilket kræ
ver en halv times arbejde om dagen.
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Vi har prøvet at starte et DUS samarbejde mellem de forskellige ud
dannelsessteder i Holstebro, hvilket vi mener har givet et godt resul
tat.
Stort set mener vi, at elevrådet fungerer godt; aktiviteten har været va
rierende, men har dog aldrig været på nul-punktet. Det er i årets løb 
lykkedes Holstebro Gymnasium og HF at komme med en fællesudta
lelse fra både elever, lærere og rektor. Dette anser vi som et meget 
positivt tegn på det kommende arbejde på skolen.
Vi mangler endnu at få udarbejdet en skrivelse til de kommende HF- 
elever om elevrådets arbejde. På denne måde mener vi at kunne spare 
den første måneds forvirring omkring elevrådsarbejdet.

HF-rådet, den 6. marts 78.

Skolens festudvalg
Festudvalget på Holstebro Gymnasium har arrangeret to fester. Den 
16. december 1977 var der julefest for ca. 450 deltagere. Til festen 
spillede Cab, og i pauserne var der diskotek.
Den 17. februar 1978 var der karneval i forbindelse med skolekome
dien; der var ca. 250 udklædte deltagere. Musikken blev leveret af 
West 58 Street Stampers, og spillemænd fra gymnasiet.

På udvalgets vegne. Mette Nyvold.

16. Elevforeninger
Parnassos
Den 14. marts 77 afholdtes den årlige generalforsamling i Parnassos, 
og følgende bestyrelse blev valgt:
Formand: Pia M. Pedersen, 3. nz. Næstformand: René Laugesen, 2. y. 
Kasserer: Per Amstrup, 2. y. Sekretær: Hanne Sondergaard, 3. nz.
Øvrige bestyrelsesmedlemmer: Dan Johansen, 2. y. Ole Jørgensgaard, 
2. y. Ole Møller, 2. y. Klaus Moth, 2. y.
Parnassos arrangerede i begyndelsen af det nye år en fest på gymna
siet - en fest, der desværre skulle blive den sidste i en række for et 
længere tidsrum.
På grund af forskellige uheld, vi havde ved denne sidste fest, hvor det 
desværre gik lidt hårdt ud over skolens inventar, blev Parnassos som 
straf frataget retten til at holde fester i perioden fra den famøse fest 
den 25. marts 77 til februar 78.
Dette har medført, at vi ikke har haft noget særligt på programmet 
igennem længere tid, men i stedet har måttet nøjes med at deltage i 
forskellige af skolens fester som arbejdskraft til forbedring af forenin
gens egen økonomi.
At Parnassos har været forfulgt af uheld viser også aflysningen af den 
allerede arrangerede Culpepperkoncert, der måtte udgå p.g.a. et syg
domsramt orkester.
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Men, - nu starter vi igen ved godt mod, og vi lægger ud med en fest 
i april måned.

Formanden, Pia M. Pedersen.

Andagtsgruppens årsberetning 77/78
Himmelen og jorden skal forgå; men mine ord skal ingenlunde forgå. 
Luk. 21, 33.
Derfor har der også i år været en andagtsgruppe på gymnasiet. Vi har 
i middagsfrikvarterene mandag, onsdag og fredag været samlet om 
Guds ord for at hjælpe og styrke hinanden i troen på Vor Herre Jesus 
Kristus.
Vi synger en del ved vore andagter og har derfor i sidste halvdel af 
skoleåret været i Mus. II, hvor vi har haft rådighed over både guitar 
og klaver.
Af og til mødes vi også efter skoletid for at lære hinanden bedre at 
kende. F. eks. afholdtes kort før jul, til stor fryd for samtlige delta
gere, en alternativ julefrokost (d.v.s. uden alkohol). Her bringes en 
stor tak til køkkenpersonalet!
Den 27. februar havde vi besøg af nogle lærerstuderende og den 2. 
marts af KFS-sekretær, T. Frederiksen. De havde i frikvarterene op
stillet bogborde med kristen litteratur, og begge dage var der i 7. lek
tion et oplæg til debat.
Selvom vi også i år har været mange, håber vi på at blive endnu 
flere næste år, og alle, både gamle og nye elever, skal være meget vel
komne!

Badmintonklubben
1 det forløbne år er der efter skoletid blevet spillet badminton i sko
lens to gymnastiksale. Der har ligesom tidligere år været en god bred 
interesse for denne sportsgren, og det har da også knebet lidt med plad
sen, men med fælles forståelse er tingene gået let og smertefrit.
Jeg vil hermed gerne takke alle spillerne for den gode opførsel, de har 
vist, og jeg håber vi fremover vil få mange gode timers badmintonspil.

Hans Christian Jensen.

DGS-gruppen
DGS-gruppens formål er, i nært samarbejde med elevrådet, at oplyse 
om Danske Gymnasieelevers Sammenslutning. I det forløbne år har vi 
bl.a. taget initiativ til at få en diskussion om DGS på hele skolen. 
Dette var så et oplæg for de observatører, der blev sendt til landsmøde 
og fremlagde skolens mening. Endvidere har vi beskæftiget os noget 
med SU-aktionerne i vinter. Vi forsøgte også at give oplysninger om 
DGS op til dette års afstemning om medlemsskab. Elevrådet blev som 
bekendt ikke medlem af DGS i denne omgang, og det må vel til dels 
også skyldes, at vores oplysningskampagne var for sparsom. Derfor vil 
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vi til næste år tage os selv i nakken og forsøge at gøre det bedre. Dette 
håber vi også de nye l.g’ere vil være os behjælpelig med.

DGS-gruppen.

Gymnasieelevernes Landsorganisation (GLO)
GLO har i år ikke satset særlig meget på arbejdet inden for lokalfore
ningen, derimod valgte den nye bestyrelse, valgt lige efter sommerferien, 
at arbejde for en udbygning af Amtsregion Vest, d. v. s. et samarbejde 
mellem lokalforeningerne på Vestjysk Gymnasium i Tarm, Struer Stats
gymnasium, Skive Gymnasium og Holstebro Gymnasium.
Lokalforeningen har endvidere den glædelige nyhed, at vores gamle 
lokalforeningsformand, Frants Dalgaard-Knudsen, er blevet medlem af 
Landsorganisationens hovedbestyrelse, som faglig konsulent og formand 
for skoleudvalget. Den lokale bestyrelse imødeser, at dette vil kunne 
styrke vort arbejde her på gymnasiet.
Sluttelig skal der fra lokalforeningen lyde en tak til elevrådet, idet det 
var dette, der gjorde det muligt for os at sende to delegerede til lands
mødet i Odense den 24.-26. februar 1978. Vi håber på, at der i 1978- 
79 vil kunne skabes et endnu mere tæt samarbejde mellem lokalfore
ningen og elevrådet.

På lokalforeningens vegne: 
Orla Madsen, formand.

3x volleyball
I skoleåret 77-78 har 3x hver mandag i 8. lektion gjort brug af Holste
bro Gymnasiums drengegymnastiksal til volleyball-træning. Selv om 
der har været besvær med at få 12 spillere skrabet sammen hver gang, 
har de interesserede dog haft megen glæde af spillet. Vi håber, denne 
træning har bevirket en forbedring af klassens volley-standard, hvilket 
vil vise sig til skolens turnering.

På 3x’s vegne: Kirsten Sindbæk.

17. Teater
Nordvestjydsk teaterkreds har i sæsonen 1977/78 kunnet tilbyde 24 
forskellige forestillinger. Alle forestillingerne indgår i serier: Rod serie, 
gul serie, fri serie, violet serie samt børneserien grøn serie.
I rød serie, hvor reportoiret veksler mellem klassiske og moderne styk
ker, er følgende forestillinger blevet opført: 
Lystspil af Neil Simon: Hotel California.
Kriminallystspil af John Patrick: Alle elsker Mille.
Komisk opera af W. A. Mozart: Cosi Fan Tutte.
Skuespil af Ernst Bruun Olsen: Den poetiske raptus.
Den gule serie, hvor der fortrinsvis opføres stykker fra intimteatre, 
værkstedsteatre og eksperimentalscener, har omfattet:
Skuespil af Henrik Ibsen: Peer Gynt.
Skuespil af Ephraim Kishon: Hva’ nu Julie?
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Skuespil af Dario Fo: Vi betaler ikke, vi betaler ikke.
I anledningen af 80 året for Brechts fødsel blev opført en tysk-sproget 
Brecht-collage: Brecht i ord og toner.
Den frie serie har i år bestået af 12 forestillinger. Som abonnent i den
ne serie kan man sammensætte sit eget program med mindst fire - men 
gerne flere - af de 12 forestillinger. Følgende forestillinger er blevet 
opført:
Korea National Dance Compagny.
Lystspil af Claude Magnier: Åh, åh.
Armensk statsdanseensemble.
Opera af Georges Bizét: Carmen.
Felix Blaska Balletten.
Bolshoi ballet festival.
Jesper Klein revyen »To dæi«.
Skuespil af Tennessee Williams: Glasmenageriet.
Operette af Franz Schubert: Jomfruburet.
Skuespil af Henrik Ibsen: Gengangere.
Skuespil af Max Frisch: Biedermann og brandstifterne.
Lystspil af Bernhard Shaw: Fanden hytter sine.
Den violette serie er et særtilbud til unge under 18 år. Her har man mu
lighed for frit at vælge mellem alle teaterkredsens forestillinger. Man 
kan overvære 4 forestillinger for ialt 30 kr.
Et andet fordelagtigt tilbud til unge under 25 år, der er under uddannel
se, er, at man uden at tegne abonnement kan købe billetter til halv pris 
- inden for de to billigste prisgrupper.
Endvidere er som noget nyt alle forestillingerne i år indgået som et til
bud til lærere + elever, hvor man, såfremt hele klassen har ønsket at 
se et stykke, har kunnet få billetter til 6-8 kr. pr. stk.
Som fællesarrangement har desuden den 15. marts været opført »Lille 
land hvad nu?« med teatergruppen Skifteholdet.

Ulla Mosegaard Christensen, 3aS.

Næste års repræsentant for teaterkredsen her på skolen er Anders Møl
ler, 2.C.

18. Skolekomedie 1978
Den 15., 16. og 17. februar opførtes to anti-stykker af Eugene Ionesco: 
Den skaldede sangerinde og Scene for fire. Begge stykker er typiske 
eksempler på Ionescos humorfyldte demonstration af den moderne 
tilværelses absurditet og fremmedgjorthed.
Initiativet til opførelsen af Den skaldede sangerinde kom fra 3a og ad
junkt Ewald Szewczyk, som havde læst dette stykke i fransktimerne; 
efterhånden involveredes også elever fra 2b og c og Ix og r. Blandt 
andet oversatte 2b Scene for fire.
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Fra skolekomedien: Scene for fire

Forestillingen, der blev en velfortjent succes for de medvirkende, vat- 
resultatet af et meget fint fungerende teamwork, hvor alle ydede deres 
bedste. Den blev set af ca. 800 tilskuere.

Lis Plaetner.

19. Studiesamling og kunstudstillinger
Fundats
Holstebro Gymnasium, Døesvej, Holstebro, er ejer af studiesamlingen. 
Skolens kunstudvalg og rektor har ansvaret for og rådighed over de dele 
af samlingen, som er modtaget som gaver til den. For værker, der er 
indkøbt over skolens budget, gælder skolens sædvanlige regler. Samlin
gen anvendes til skolens undervisning i kunstforståelse og til skiftende 
udstillinger på skolen.
Kunstudvalget har som fødte medlemmer skolens formningslærere samt 
2 elevrepræsentanter og 2 lærerrepræsentanter.
Kunstværker, der tilhører studiesamlingen, mærkes med Holstebro 
Gymnasiums bomærke, nummereres og opføres i det til fundatsen knyt
tede katalog. For alle kunstværker skal angives kunstner, og hvorledes 
værket er kommet i skolens eje. Hvert år offentliggøres i skolens års
skrift, hvilke nye kunstværker, der er indgået i studiesamlingen.
Nærværende fundats er 27.1.1972 vedtaget af skolens kunstudvalg og 
rektor.
Tiltrådt af samarbejdsudvalg og skolenævn.
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Nyerhvervelser i studiesamlingen:
111. Jul Madsen, akvarel »Jærger«,

gave fra adjunkt Bjarne Mørup.
112. Poul Winther, linoleumssnit.
113. Poul Winther, linoleumssnit.
114. Gerhard Fritz Hensel, linoleumssnit.

Udstillinger på gymnasiet 1977-78:

August:
Bente Johansen: Vævede tæpper

September/november:
Heinz Borchers, Tyskland: Maleri
Frederik Rohde: Grafik

November/december:
Poul Winther: Grafik

Januar/februar:
Aa-udstillingen
Babara Popielarszyk, Polen - Ole K. Madsen: Grafik

Marts/april:
Erik Tommerup: Maleri

April/maj:
Grafik / maleri

20. Udlån af lokaler
Holstebro Gymnasium har i skoleåret 1977-78 udlånt lokaler til føl
gende foreninger m. v.:

Festsalen:
Musikkredsen, 6 gange
Teaterkredsen, 6 gange
Orientering for arbejdsløse
Set. Jørgen Skolen - øve 7 gange
Set. Jørgen Skolen skolefest - 3 gange
Elevkoncert
Kunstforeningen - udstilling 10 gange
Møde med folkeskolelærere
Kr. Folkeparti
KFUM & K samt Indre Mission - 4 gange
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Andre lokaler:
Flyvevåbnets Soldaterforening i frokoststuen
Ringkøbing Amt møde i frokoststuen
Kina-Foreningen i RE
Kina-Foreningen i frokoststuen - 2 gange
S F i frokoststuen
Kunstforeningen i frokoststuen - 21 gange
Børneteater i begge gymnastiksale - 2 gange
Amtsmusikudvalget i RE - 2 gange
Musikkredsen i frokoststuen - 2 gange
Luth. Mission i frokoststuen - 7 gange
Skakklubben i SP 1
Skakklubben i EN 1
Franskforeningen i frokoststuen
Natur & Ungdom i BIO - 2 gange
Franskforeningen i RE - 2 gange

Endvidere er al undervisning på Voksenundervisningscentrets HF-en- 
keltfagsafdeling foregået på gymnasiet.

21. Legater og boggaver
Legater:
Juni 1977
Købmand N. A. Bro og hustru, Pouline Marie, f. Riis’ mindelegat (Por
tioner å 3500 kr.):
1. Uddelt til flittig og god kammerat efter indstilling fra studenterne 

1977: Jenny Kristensen, 3xF.
2. Uddelt til en flink student efter indstilling fra lærerrådet 1977. Alt 

andet lige skal børn af enker og enlige mødre have fortrinsret: Ton
ny Nielsen, 3bS.

Boggaver 1977:
Juni:
Fra l’Institut Francais de Copenhagque: Lyon til:

Jens Aaby, 3x.

Fra boghandler Hagen Petersen: Richard Andersen: Danmark i 30’erne 
til:

Susanne Vigsø, 3a.

Fra Holstebro Gymnasium: Svend Møller Kristensen: En mosaik af 
moderne dansk litteratur ca. 1920-1970. Bd. 1-2 til:

Leslie Eliasson.
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Boggaver for biblioteksarbejde:
Inge Eriksen: Victoria og verdensrevolutionen. Bd. 1-2 til:

Ingrid Skårup Petersen, 3c.

Golda Meir: Mit liv til:
Anne Marie H. Henriksen, 3c.

December:
Alliance Francaise:

Jesper Egendal, 3y, efter lodtrækning mellem 5 indstillede fra 3g.

22. Eksamen, årsprøver og dimission
Skriftlig HF- og studentereksamen afholdes i maj, mundtlige eksamener 
og alle årsprøver afholdes i maj-juni. Sygeeksamen og de tilladte reeksa
minationer finder sted i august-september, 2. HF-studerende, der ikke 
består den afsluttende eksamen i juni, og 1. HF-studerende, der får 00 
eller 03, samt elever i 1. og 2. g, der får 00 eller 03 i eksamensfag, hvor 
de har mindst 5 i årskarakter, kan melde sig til reeksamination i august
september. Elever, der har ret til og ønsker at deltage i reeksaminatio
nerne, skal henvende sig til rektor snarest efter sidste eksamensdag og 
inden skolens sommerferie. Sygdom meddeles om morgenen på prøve
dagen. Der forlanges lægeattest på særlige blanketter, som fås på kon
toret. De mundtlige eksamener er offentlige.
Translokationsfesten for 1. g, 2. g og 1. HF finder sted i gymnasiets 
festsal den 16. juni kl. 8. Dimissionsfesten for 3. g og 2. HF finder sted 
samme dag og samme sted kl. 10. Forældre og skolens venner indbydes 
herved.
Det nye skoleår begynder mandag den 7. august. Lærerne mødes kl. 9, 
eleverne kl. 10, 1. g og 1. HF dog først kl. 11.

Carl-Johan Severin.
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